
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ČESKÁ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY 
 

 

      VÝROČNÍ ZPRÁVA / 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

OSNOVA 
 
 
 

1. Úvodní slovo předsedy………………………………………………………………………………………………. 2 

2. Základní údaje……………………………………………………………………………..…….......................... 4 

3. Profil………………………………………………………………………………………………………………………….. 5 

4. Sekretariát…………………………………………………………………………………………………………………. 6 

5. Organizační struktura..………………………………………………………………………………………………. 7 

6. Schéma řízení…………………………………………………………………………………………………………….. 8 

7. Organizační články……………………………………………………………………………………………………… 9 

8. Volené orgány a komise………………………………………………………….………………………………… 13 

9. Členská základna……………………………………………………………………………….......................... 15 

10. Kolektivní členové 

a. Česká taneční organizace…………………………………………………………………………….… 19 

b. Česká asociace armwrestlingu…………………………………………………….….……………… 21 

c. Českomoravský stepařský svaz……………………………………………………….……………… 23 

d. Český svaz rekreačního sportu…………………………………………..…………………………… 25 

e. Český svaz tanečního sportu……………………………………………………….….……….…….. 26 

f. Unie jógy…………………………………………………………………………..…..…………………….… 29 

11. Ekonomika…………………………………………………………………………………………..…………….……... 30 

12. Projekty………………………………………………………………………………………………………….…………. 33 

13. Tělovýchova a sport…………………………………………………………………………………………………... 35 

14. Zahraniční vztahy…………………………………………………………………………..........................…… 41 

15. Vnitřní vztahy……………………………………………………………………………………………………….….… 43 

16. Propagace a vnější vztahy…………………………………………………………………..……………………... 46 

17. Tělovýchovná zařízení…………………………………………………………………….……………………..….. 49 

18. Stanovisko Revizní komise…………………………………………………………….…………………..…….… 50 

19. Stanovisko Výkonného výboru……………………………………………………………………………….….. 51 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
 
Tak jako každý rok předkládá Výkonný výbor České asociace Sport pro všechny (dále jen ČASPV) ve 
spolupráci s vedením sekretariátu ČASPV zprávu o stavu naší organizace – tentokráte za rok 2014. 

Rok 2014 si dovolím nazvat rokem částečné ekonomické stabilizace naší organizace. Toto tvrzení je 
založeno na relativně úspěšných jednáních s vedením MŠMT ČR, jejichž výsledkem byla obdržená státní 
dotace v celkové výši sedm mil. Kč, která byla naší organizaci poskytnuta. To je více než trojnásobek 
oproti roku 2013, kdy jsme obdrželi pouze dva miliony. Pokud však porovnáme tyto státní dotace 
s dotacemi v letech, než došlo k insolvenci SAZKY, a.s. pak tvořily dotace od MŠMT v roce 2014 zhruba 
60%. Přesto nám tyto dotace umožnily nejen zachovat podporu krajských článků, ale také po delší době 
finančně pomoci základním článkům – odborům SPV při financování nájemného pro činnost oddílů 
většiny odborů. Část mimořádné dotace jsme podle námi zpracované žádosti a rozhodnutí MŠMT použili 
pro nezbytnou údržbu našich tělovýchovných zařízení a pro velmi důležitou a dlouho očekávanou 
podporu vzdělávání našich cvičitelů a instruktorů. Věřím, že tento trend bude zachován i pro rok 2015, 
neboť bez erudovaných cvičitelů bychom nebyli schopni kvalitně realizovat náš tělovýchovný a sportovní 
program pro široké spektrum občanů, což je naprostou prioritou naší organizace. 

V dubnu 2014 jsme byli delegáty VH České unie sportu (ČUS) přijati za řádného člena ČUS. Je však nutné 
konstatovat, že prozatím není úplně jasné, zda vstup ČASPV do nejsilnější sportovní organizace přinese 
do budoucna konkrétní oboustranné výhody. V současné době se snažíme najít optimální model 
spolupráce na centrální, krajské i regionální úrovni a také využít zkušeností a vlivu vedení ČUS při 
jednáních s potencionálními partnery. V oblasti propagace zdravého životního stylu jsme se úspěšně 
začlenili do celostátního pilotního projektu ČUS – Sportuj s námi. Věřím, že i v dalších letech se podaří 
naše klasické VPA, které přes dvacet let pořádáme na všech úrovních řízení a oslovujeme jimi širokou 
veřejnost, zařadit do výše uvedeného projektu. Je však zcela nezbytné, aby jednotlivé KASPV, RCSPV i 
odbory SPV iniciativně začali komunikovat se zástupci krajských a regionálních servisních center ČUS.  

V roce 2014 se nám podařilo uskutečnit několik akcí, které zvýšily kredit naší organizace i mimo sportovní 
prostředí. Uspořádali jsme již v pořadí čtvrté veřejné slyšení v Senátu PS ČR, tentokráte na téma 
Pohybová gramotnost. Účast více než 100 osob především z řad tělovýchovných odborníků a odborné 
veřejnosti byla důkazem, že téma veřejného slyšení i výběr přednášejících byl více než dobrý. I na základě 
této profesionálně připravené a realizované akce v Senátu jsme byli požádáni o aktivní účast na 3. 
národní konferenci aplikované pohybové aktivity, kterou pořádala Fakulta tělesné kultury University 
Palackého v Olomouci a také o zapojení do velmi významného projektu s názvem Zdraví 2020, který 
garantuje Ministerstvo zdravotnictví ČR. V tomto projektu jsou přímo angažování předseda ČASPV a 
vedoucí komise seniorů MR VV ČASPV. Pro naši organizaci je podstatné, že tento projekt klade důraz na 
význam organizovaných pohybových aktivit směrem ke zdraví jedince i celé společnosti. Můžeme být 
pyšní i na naše zapojení do největší evropské kampaně NowWeMove, jejímž cílem je zapojení 100 
milionů Evropanů do pravidelných pohybových aktivit do roku 2020 a dílčího každoročního projektu 
Move Week, který propaguje zdravý a tedy aktivní životní styl. Je však třeba korektně poznamenat, že ač 
naše organizace byla dva roky garantem projektu Move Week v České republice, uspořádala ČOS v roce 
2014 více dílčích akcí než naše organizace. I v tomto případě je nutné výrazně zvýšit aktivitu jednotlivých 
odborů, které konkrétní účastí v tomto projektu pomohou naplnit hlavní cíl ČASPV, kterým je co největší 
počet lidí, pro něž je pravidelná pohybová aktivita samozřejmou součástí života. 

Obdobně úspěšné byly i desítky akcí, které uspořádala Metodická rada a jejich odborné komise. Na 
tomto místě se jen zmíním o republikovém srazu pro cvičitele ČASPV ve Žďáru nad Sázavou, o kvalitně 
připravených republikových soutěžích, o školeních a seminářích, kterých se účastnili nejen členové naší 
organizace, ale i desítky zájemců z jiných organizací. I to jednoznačně vypovídá o kvalitě našich akcí. Více 
informací o činnosti MR se dozvíte v kapitole Tělovýchova a sport. Pokud si dovolím parafrázovat známé 
rčení, že peníze jsou až na prvním místě, resp. že i s málem se dá přežívat, ale jen s dostatkem žít, pak se 
osobně hluboce skláním před zhruba 360 členy naší organizace, kteří se rozhodli, že i bez větší finanční 



3 
podpory ČASPV budou reprezentovat Českou republiku na XV. světové gymnaestrádě 2015 (WG 2015), 
která se uskuteční v červenci 2015 v Helsinkách. Všechny, kteří si přečtou tuto výroční zprávu, chci 
upozornit na skutečnost, že každý cvičenec si musí uhradit částku kolem 30.000Kč, což jsou náklady 
spojené s nácviky hromadné skladby a s účastí na tomto největším festivalu sportu pro všechny. 
Obdobný obdiv mají i členové výpravy, kteří reprezentovali ČASPV i naši republiku na mezinárodním 
festivalu Golden Age v Toulouse, neboť i oni si veškeré náklady hradili ze svého. Patří jim velké 
poděkování za to, že i za takovýchto podmínek cítí potřebu reprezentovat ČASPV. Žádný další komentář 
není potřeba. V roce 2014 začala i příprava mezinárodního gymnastického festivalu mládeže s názvem 
EUROGYM. Tuto největší akci Evropské gymnastické federace připravujeme ve spolupráci s Českou 
gymnastickou federací, Českou obcí sokolskou, Jihočeskou univerzitou a dalšími partnery. EUROGYM 
aneb gymnaestráda pro mládež ve věku 12 až 18 let se bude konat v Českých Budějovicích v červenci 
2016. Hlavní přípravné práce leží na bedrech organizačního výboru, který je z větší části složen z členů 
naší organizace, tedy převážně opět z dobrovolných pracovníků. To že EUROGYM 2016 bude srovnatelný 
s našimi festivaly sportu pro všechny v Olomouci je již nyní jasné, neboť předpokládaná účast 4 až 5 tisíc 
mladých gymnastů z celé Evropy a zhruba 500 organizátorů/dobrovolníků je toho důkazem. Věřím, že 
úspěšný průběh této akce, který bude ležet především na bedrech nás všech, přinese další plusové body, 
zvýšené renomé a konečně i zasloužený respekt naší organizaci. 

Nemohu však opomenout fakt, že v roce 2014 se stalo i několik skutečností, z  nichž nemůžeme mít 
radost. To co trápí vedení ČASPV je jednak pokračující mírný pokles členské základny a počtu odborů a 
přes velkou snahu stále malá úspěšnost při zajišťování dalších finančních zdrojů pro činnost naší 
organizace. ČOV se sice podařilo uzavřít smlouvy s většinou loterijních společností, ale ani po 
opakovaném jednání předsedy ČASPV s předsedou ČOV se nepodařilo naši organizaci zařadit mezi 
národní sportovní svazy, které od ČOV dostávají finanční příspěvek na podporu činnosti dětí a mládeže. 
Jako důvod našeho nezařazení je opakovaně uváděna skutečnost, že nejsme klasickým sportovním 
svazem a že nejsme členy mezinárodní sportovní federace, což je logicky dáno naším zaměřením. 
Bohužel tedy nemůžeme ze strany ČOV ani v budoucnu počítat s finanční podporou, ač vedení ČOV ve 
všech mediálních prezentacích zdůrazňuje, že nechtějí podporovat pouze státní reprezentaci, ale že 
jednou z jejich velkých priorit je podpora aktivního životního stylu dětí a mládeže. Nezbývá, než stále 
vyvíjet iniciativu a tlak na to, aby ČOV změnilo v tomto směru svůj postoj. Mezi dílčí neúspěchy zařazuji 
i připravenou novelu Zákona o podpoře sportu, neboť jsme očekávali nový zákon o sportu, v kterém 
měla být jasně deklarována podpora sportu pro všechny na centrální i regionální úrovni a v tomto smyslu 
jsme i materiál připomínkovali. Předkládaná novela však do doby odevzdání této výroční zprávy neprošla 
PS Parlamentu ČR a tak není jisté, že naše připomínky byly zapracovány, ani to, jaká varianta Zákona o 
sportu bude přijata. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE, KONTAKTY 
 
Název:  Česká asociace Sport pro všechny 

Spolek je veden u Městského soudu v Praze L 139  
Adresa: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
IČ: 00551368 
DIČ: CZ00551368 
Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Praha 5 – Smíchov, číslo účtu: 53437011/0100 
Datum vzniku: rok 1992 
 
 
Statutární zástupci: 

Mgr. Miroslav Zítko, předseda ČASPV 
Tel.: 242 480 301 
GSM 777 031 545 
e-mail zitko@caspv.cz 
 
Mgr. Vít Hanáček, místopředseda ČASPV pro metodiku 
Tel.: 242 480 313 
GSM 777 700491 
e-mail hanacek@caspv.cz 
 
Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV pro ekonomiku 
Tel.:  568 840 062 
GSM 602 560 332 
e-mail karelcoufal@seznam.cz 
 
 
Kontakty: 
 
Sekretariát ČASPV: 

Tel.:  242 480 301 – předseda/generální sekretář 
 242 480 303 – asistentka generálního sekretáře 
 242 480 313 – vedoucí metodického oddělení  
 242 480 321 – vedoucí ekonomického oddělení 
 
e- mail: sekretariat@caspv.cz 
 
web: www.caspv.cz 
 
facebook: https://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

PROFIL ČESKÉ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY 

 

 Česká asociace Sport pro všechny (dále jen ČASPV) je nestátní nezisková organizace 
(spolek), která se prioritně zabývá rekreačním sportem a pohybovými aktivitami 
rekondičního charakteru.  

 Cílem ČASPV je účinně přispívat ke zdravému vývoji dětí a mládeže, k rozvoji zdravotně 
orientované zdatnosti a pohybové gramotnosti členů ČASPV i široké veřejnosti. 

 Základem činnosti jsou poznatky o zdravotních benefitech pohybových aktivit a z nich 
vyplývajících doporučení k pravidelnému zařazování pohybových aktivit do denního 
režimu osob všech věkových kategorií. 

 ČASPV nabízí všem zájemcům pestrý výběr pohybových aktivit: cvičení předškolních dětí, 
cvičení rodičů s dětmi, outdoorové aktivity, moderní hudebně-pohybové formy, 
všeobecnou gymnastiku, rekreační sporty, zdravotní tělesnou výchovu, psychomotoriku, 
taneční sport, step, jógu, tradiční čínská cvičení a přetláčení rukou. Do programu jsou 
zařazovány i experimentální pohybové aktivity: kin-ball, möllky, woodball, in – line skating, 
stand up boarding (SUP) aj. 

 Pravidelnou činnost odborů SPV řídí regionální centra Sportu pro všechny (RCSPV) a na 
úrovni krajů 14 krajských asociací Sportu pro všechny (KASPV). 

 Kromě svých členů oslovuje ČASPV širokou veřejnost prostřednictvím hnutí "Pohyb je 
život", zaměřeného na propagaci významu pohybové aktivity, zdravé výživy a duševní 
pohody v životě moderního člověka.  

 ČASPV je vlastníkem objektů „Sportovní, školicí a klubové centrum“ v Praze a „Domu 
sportu Brno“. 

 ČASPV nabízí členům i široké veřejnosti dvě tělovýchovná zařízení v majetku naší 
organizace s vysokým standardem vybavení i služeb: Sportcentrum ČASPV Doubí u 
Třeboně a Sportcentrum ČASPV v Žinkovech u Nepomuku. 

 Významná je vzdělávací činnost určená nejen cvičitelům, trenérům a rozhodčím ČASPV, 
ale je přístupná i zájemcům z jiných organizací. Tuto činnost zajišťuje Akademie cvičitelů a 
instruktorů ČASPV (dále jen ACI). V roce 2014 jsme měli akreditováno Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR 12 vzdělávacích programů.  

 ČASPV vydává časopis Pohyb je život (čtvrtletník) určený pro cvičitele a organizátory 
sportu pro všechny. 

 Specifickou formou prezentace ČASPV jsou tzv. veřejně přístupné akce (VPA), dále veřejná 
tělovýchovná vystoupení, přehlídky pódiových skladeb a soutěže v řadě sportovních 
aktivit, např.: atletika, sportovní gymnastika, volejbal, halová kopaná, teamgym, 
woodball, bränball, orientační závod v přírodě „medvědí stezkou“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

SEKRETARIÁT 
 
 

Mgr. Zítko Miroslav, generální sekretář/předseda 

Ježková Hana, asistentka generálního sekretáře, referentka pro mezinárodní styky 

Mgr. Hanáček Vít, vedoucí oddělení metodiky a marketingu 

PaedDr. Růžičková Dobromila, metodik 

Frinta Kubíková Broňa, vedoucí ekonomického oddělení 

Hellerová Ivana, hlavní účetní 

Mgr. Šneberger Zdeněk, vedoucí tělovýchovných zařízení 

Jalovecká Eva, vedoucí Domu sportu Brno 

Országh Marian, správce objektu ČASPV Praha  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

Česká asociace Sport pro všechny se organizačně člení na jednotlivé články řízení a jejich vrcholné, 
volené a jmenované orgány, pro které je v textu používáno označení zkratkami takto: 

 

       články řízení a jejich orgány      používané zkratky 

 

1.              Česká asociace Sport pro všechny:   ČASPV 

a)      valná hromada ČASPV        VH ČASPV 
b)      výkonný výbor ČASPV        VV ČASPV 
c)      revizní komise ČASPV        RK ČASPV 
d)      metodická rada VV ČASPV       MR ČASPV 
f)       odborné komise VV ČASPV 
 

2.              Krajská asociace Sport pro všechny:    KASPV 

a)      valná hromada krajské asociace SPV      VH KASPV  
b)      výkonný výbor KASPV        VV KASPV 
c)      revizní komise KASPV        RK KASPV 
d)      metodická rada VV KASPV       MR KASPV 
e)      odborné komise VV KASPV   
 

3.              Regionální centrum Sport pro všechny:    RCSPV  

a)      valná hromada RCSPV      VH RCSPV 
b)      rada RCSPV       R RCSPV   
 

4.              Odbor Sport pro všechny:        odbor SPV  

a)      členská schůze nebo valná hromada odboru SPV  ČS/VH odboru SPV 
b)      výkonný výbor odboru SPV     VV odboru SPV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

SCHÉMA ŘÍZENÍ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 SCHÉMA ŘÍZENÍ ORGÁN Ů A ÚTVARŮ ČASPV 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
              

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ KONCEP ČNÍ 
ŘÍZENÍ 

OPERATIVNÍ ŘÍZENÍ ŘÍZENÍ METODICKÉ ČINNOSTI 

VH ČASPV REVIZNÍ 
KOMISE VV ČASPV 

 
 

 

Vedení MR 
 

MR ČASPV 
KOMISE MR 

podle zaměření činnosti 

 
VH KASPV 

 

REVIZNÍ 
KOMISE 

Komise VV SEKRETARIAT  
ČASPV 

 OMM 

  A C I  

 
VV KASPV 

 
Rada RCSPV 

 
VV ODBORU  SPV 

Vysvětlivky: 
Vertikální řízení orgánů ČASPV 
Horizontální řízení orgánů a odborných útvarů 
Řízení metodické činnosti 

Vedení MR 

MR KASPV 

 
METODICKÁ RADA 

REGIONÁLNÍHO 
CENTRA SPV 

METODICKÁ 
RADA 

KOMISE  MR 
podle zaměření činnosti 

Činovníci  
podle zaměření činnosti 

CVIČITELÉ 
ODDÍL Ů ODBORU 

SPV 

 
VH RCSPV 

 
VH ODBORU  SPV 

REVIZOR 

REVIZOR 
 

SEKRETÁŘ 



9 

ORGANIZAČNÍ ČLÁNKY 
 

1. Krajské asociace Sport pro všechny 
2. Regionální centra Sportu pro všechny  
3. Odbory Sportu pro všechny 
 
 
Pražské sdružení Sport pro všechny 
Ohradské náměstí 1628/7, 155 00  Praha 5 - Stodůlky 

Předseda: Václav Šercl 
Sekretář: Mgr. Jitka Rosenbaumová 

Praha 1 - 10 
 
 
Středočeská KASPV 
Vnoučkova 1699, 256 01  Benešov 

Předseda: Miroslav Vaněk 
Sekretář: Věra Benešová 

RCSPV Benešov 
RCSPV Beroun 
RCSPV Kladno 
RCSPV Kolín 
RCSPV Kutná Hora 
RCSPV Mělník  
RCSPV Mladá Boleslav 
RCSPV Nymburk  
RCSPV Praha – východ 
RCSPV Praha – západ  
RCSPV Příbram  
RCSPV Rakovník  
 
 
Jihočeská KASPV 
J. Lomského 13, 370 06  České Budějovice 

Předseda: Ing. Karel Vondruš 
Sekretář: Alena Peerová 

RCSPV České Budějovice  
RCSPV Český Krumlov  
RCSPV Jindřichův Hradec  
RCSPV Písek  
RCSPV Prachatice  
RCSPV Strakonice  
RCSPV Tábor  
 
 
Plzeňská KASPV 
Úslavská 75, 326 00  Plzeň 

Předseda: Bc. Libor Pečenka 



10 
Sekretář: Mgr. Zdeňka Mrštíková  

RCSPV Domažlice 
RCSPV Klatovy 
RCSPV Plzeň  
RCSPV Plzeň – jih 
RCSPV Plzeň – sever  
RCSPV Rokycany 
RCSPV Tachov  
 
 
Karlovarská KASPV 
Karlova 17, 350 02  Cheb 

Předseda: Ludmila Nováková 
Sekretář: Ing. Jaroslava Nováčková 

RCSPV Cheb 
RCSPV Karlovy Vary  
RCSPV Sokolov   
 
 
Ústecká KASPV 
Pincova 15, 400 11  Ústí nad Labem 

Předseda: Jan Rubeš 
Sekretář: Jindřich Dubina  

RCSPV Děčín  
RCSPV Chomutov 
RCSPV Litoměřice  
RCSPV Louny  
RCSPV Most  
RCSPV Teplice  
RCSPV Ústí nad Labem  
 

 
Liberecká KASPV 
Gymnastů 162/7, 460 06  Liberec 6 

Předseda: Mgr. Jarmila Stránská 
Sekretář: Václava Veselá 

RCSPV Česká Lípa  
RCSPV Liberec  
RCSPV Semily 
 
 
Královéhradecká KASPV 
U Koruny 292, 501 01  Hradec Králové 

Předseda: Mgr. Zdena Horčičková 
Sekretář: Eva Víšková (od 1. 11. 2014 – Gabriela Doksanská) 

RCSPV Hradec Králové  
RCSPV Jičín  



11 
RCSPV Náchod  
RCSPV Rychnov nad Kněžnou  
RCSPV Trutnov  
 
 
Pardubická KASPV 
K Vinici 1901, 530 02  Pardubice 

Předseda: Ing. Kamil Pipek 
Sekretář: Vendula Opletalová / Věra Veverková 

RCSPV Chrudim  
RCSPV Pardubice 
RCSPV Svitavy  
RCSPV Ústí nad Orlicí (zrušena 31. 5. 2014), zbývající aktivní odbory přešly pod KASPV 
 
 
KASPV Vysočina 
Fügnerova 137/18, 674 01 Třebíč – Horka - Domky 

Předseda: Ing. Karel Coufal 
Sekretář:  Luboš Kokeš 

RCSPV Havlíčkův Brod  
RCSPV Jihlava  
RCSPV Pelhřimov  
RCSPV Třebíč  
RCSPV Žďár nad Sázavou  
 

 
Jihomoravská KASPV  
Dům sportu ČASPV, Merhautova 46, 613 00  Brno 

Předseda: Hana Drdlová 
Sekretář: Hana Drdlová  

RCSPV Blansko  
RCSPV Brno – město  
RCSPV Brno – venkov  
RCSPV Břeclav 
RCSPV Vyškov  
RCSPV Znojmo  
  
 
Zlínská KASPV 
Dukelských hrdinů 515, 686 01  Uherské Hradiště 

Předseda: Josef Pšenka  
Sekretář: Oto Kubíček  

RCSPV Kroměříž 
RCSPV Uherské Hradiště  
RCSPV Vsetín  
RCSPV Zlín  
 
 



12 
Olomoucká KASPV 
Tř. Kosmonautů 6, 779 00  Olomouc - Hodolany 

Předseda: Marie Symerská  
Sekretář: Věra Chromková 

RCSPV Jeseník  
RCSPV Olomouc  
RCSPV Prostějov  
RCSPV Přerov  
RCSPV Šumperk 
 
 
Moravskoslezská KASPV 
Vítkovická 3083/1, 702 00  Ostrava 

Předseda: Martina Mertová 
Sekretář: Hana Těhanová 

RCSPV Bruntál  
RCSPV Frýdek Místek  
RCSPV Karviná  
RCSPV Nový Jičín 
RCSPV Opava 
RCSPV Ostrava  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

VOLENÉ ORGÁNY A KOMISE 
 
Výkonný výbor   
Ing. Karel Coufal  
Mgr. Vít Hanáček 
Mgr. Zdena Horčičková 
Libor Pečenka 
Jan Rubeš 
Eva Víšková 
Mgr. Miroslav Zítko 
 
Revizní komise 
Michal Woff, předseda revizní komise ČASPV 
Zdena Pavlíčková, místopředsedkyně revizní komise 
Zdeňka Bittnerová 
Zdeněk Marek 
František Ruský 
 
Metodická rada 
Vedení MR:   Mgr. Vít Hanáček, předseda MR 
  Jaroslav Sauer, místopředseda MR 
  Mgr. Zdena Horčičková 
  PaedDr. Dobromila Růžičková 
   
V rámci MR ČASPV pracovalo v roce 2014 11 komisí pod vedením těchto vedoucích:  
komise PD a RD   Mgr. Simona Skoumalová 
komise žactva a mládeže Soňa Procházková 
komise dospělých   Marie Havrlantová 
komise seniorů   JUDr. Milada Němčíková 
komise zdr. TV  MUDr. Vlasta Syslová 
komise VG    Mgr. Jitka Rosenbaumová 
komise RS    Ing. Luboš Vrbický 
komise CPP    Ing. Petr Polášek 
komise HPF    Mgr. Alena Přehnilová 
komise školení   Jan Kalina 
subkomise psychomotoriky Mgr. Daniela Jonášová 
 
 
Ekonomická komise 
Ing. Karel Coufal, předseda komise 
Ing. Iva Pízová 
Ing. Marie Lvová  
Pavla Odstrčilová 
Bronislava Kubíková, vedoucí EO 
 
 
Investiční komise 
Jan Rubeš, předseda komise 
Ing. Jana Cihlářová  
Libuše Bauerová  
Mgr. Zdeněk Šneberger 



14 
Koncepční komise 
Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise 
Jan Kalina  
Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 
Doc. PhDr. Viléma Novotná 
 
 
Legislativní komise 
Miroslav Vaněk, předseda komise 
JUDr. Karel Svoboda 
Mgr. Miroslav Zítko  
 
 
Mezinárodní komise 
Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise 
Mgr. Martina Mlýnková  
MUDr. Vlasta Syslová 
Jitka Hozáková 
Ing. Miroslav Kopřiva 
 
 
Propagační komise 
Mgr. Zdena Horčičková, předseda komise 
Lucie Čechurová 
Bronislava Kubíková  
Michal Rosenbaum 
 
 
Redakční rada časopisu Pohyb je život 
Mgr. Vít Hanáček, předseda  
PaedDr. Jan Jeřábek  
Doc. PhDr. Viléma Novotná  
Ing. Pavel Panenka – redaktor 
Michal Rosenbaum 
 
 
Komise pro certifikaci kvality 
Jan Kalina, předseda komise 
Prof. Doc. Rudolf Jalovecký 
Doc. Viléma Novotná 
Bc. Libor Pečenka 
Mgr. Miroslav Zítko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

 

ČLENOVÉ   Muži      Ženy      Dorci      Dorky      Žáci      Žákyně      Děti      Dospělí      Mládež          CELKEM 
                    5694      16368   1190       1668        4324    7571         5757     22062        20510            42572 
 

Fyzický počet členů:  42367 
Platící členové 2014:  40323, z toho 20118 dospělých a 20205 mládež. 

 
CVIČITELÉ          C.kva               I.               II.               III.               IV. 
                            4273                131          544            2942          656  Fyzický počet cvičitelů: 3482 
 
ODBORY          Celkem 733 z toho má cvičitele 596 
                          Začlenění          ČUS          ATJSK          UNITOP          UASK          ČASPV          nezačleněný  
                                                     596           16                1                      0                 117               3            
 

 
 
 

 
 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

1 4 7 101316192225283134374043464952555861646770737679828588919497

počet členů

věk

Strom života členů ČASPV k 31.12.2014

Muži

Ženy

Dorci

Dorky

Žáci

Žákyně

Děti



16 

Okres Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

3100 Pražské sdružení SPV   

3101 Praha 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3102 Praha 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

3103 Praha 3 13 47 3 0 0 1 0 60 4 64 1 

3104 Praha 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3105 Praha 5 44 304 11 6 142 257 328 348 744 1092 16 

3106 Praha 6 69 172 2 9 53 140 110 241 314 555 8 

3107 Praha 7 25 79 0 1 13 22 55 104 91 195 3 

3108 Praha 8 70 60 0 0 17 18 20 130 55 185 3 

3109 Praha 9 109 377 0 2 100 152 321 486 575 1061 6 

3110 Praha 10 40 49 0 1 3 23 20 89 47 136 6 

3200 Středočeská KASPV   

3201 RC SPV Benešov 62 417 21 15 71 106 74 479 287 766 11 

3202 RC ASPV BEROUN 43 153 12 8 70 122 56 196 268 464 9 

3203 chybí záznam o RCSPV 6 463 0 14 0 2 0 469 16 485 5 

3204 RC  SPV  Kolín 32 265 5 10 43 76 113 297 247 544 10 

3206 RCSPV MĚLNÍK 83 234 16 4 63 84 147 317 314 631 7 

3207 RCSPV Mladá Boleslav 264 301 25 45 15 72 0 565 157 722 18 

3208 RC SPV  Nymburk 24 94 1 1 6 8 1 118 17 135 5 

3209 RC SPV Praha-východ 17 130 2 10 8 114 37 147 171 318 9 

3210 RC SPV Praha - západ 49 115 5 2 72 50 117 164 246 410 9 

3211 RC ASPV Příbram 29 53 0 5 3 29 0 82 37 119 4 

3212 RC SPV Rakovník 12 44 7 0 0 9 0 56 16 72 6 

3300 Jihočeská KASPV   

3301 RCSPV Č. Budějovice 17 72 4 3 11 36 5 89 59 148 7 

3302 RCSPV Českokrumlovsko 23 101 1 11 33 102 23 124 170 294 4 

3303 RCSPV Jindřichův Hradec 41 99 11 2 34 47 70 140 164 304 12 

3304 RCSPV Písecko 8 26 9 2 21 15 1 34 48 82 4 

3305 RCSPV Prachatice 5 27 7 0 8 5 10 32 30 62 5 

3306 RCSPV Strakonice 8 69 2 0 1 5 14 77 22 99 4 

3307 RCSPV Táborsko 41 82 1 17 7 71 1 123 97 220 8 

3400 Plzeňská KASPV   

3401 Domažlice 19 46 4 1 13 20 1 65 39 104 3 

3402 Pošum.reg.centrum SPV Klatovy 30 105 15 12 44 60 44 135 175 310 7 

3403 RCSPV Plzeň 177 422 9 101 146 432 344 599 1032 1631 23 

3404 RCSPV Plzeň - jih 24 179 5 10 46 34 51 203 146 349 6 

3405 RCSPV Plzeň - sever 90 333 11 42 64 222 140 423 479 902 13 

3406 RCSPV Rokycany 43 183 15 8 66 73 75 226 237 463 6 

3407 RCSPV Tachov 0 19 0 0 0 0 0 19 0 19 2 

3500 Karlovarská KASPV   

3501 RCSPV Cheb 51 91 2 2 7 11 65 142 87 229 3 

3502 RCSPV Karlovy Vary 17 206 0 3 4 36 87 223 130 353 5 

3503 RCSPV Sokolov 18 102 0 5 7 64 16 120 92 212 4 

3600 Ústecká KASPV   

3601 RC SPV Děčín 21 91 14 41 26 94 1 112 176 288 6 

3602 RCSPV Chomutov 72 314 16 29 58 172 112 386 387 773 6 

3603 RCSPV Litoměřicka 135 311 7 10 42 78 191 446 328 774 4 

3604 RCSPV Louny 47 33 7 5 31 46 4 80 93 173 4 

3605 OASPV Most 31 243 2 8 1 35 22 274 68 342 8 



17 

3606 RC ASPV Teplice 16 140 6 2 9 36 7 156 60 216 5 

3607 RCSPV Ústí nad Labem 35 79 8 10 47 53 25 114 143 257 5 

3700 Liberecká KASPV   

3701 RCSPV Česká Lípa 122 323 23 18 73 113 102 445 329 774 12 

3702 RCSPV Liberec 68 290 12 23 58 106 128 358 327 685 10 

3703 RCSPV Semily 118 180 13 13 74 91 103 298 294 592 12 

3800 Královéhradecká KASPV   

3801 RCSPV Hradec Králové 165 530 6 31 58 206 239 695 540 1235 13 

3802 RC SPV Jičín 68 107 14 32 54 104 135 175 339 514 10 

3803 RCSPV Náchod 54 199 6 19 63 128 93 253 309 562 12 

3804 chybí záznam o RCSPV 82 234 30 17 80 114 21 316 262 578 10 

3805 OASPV Trutnov 59 197 21 21 85 129 99 256 355 611 9 

3900 Pardubická KASPV   

3901 OASPV Chrudim 74 60 6 12 12 18 4 134 52 186 4 

3902 RCSPV Pardubice 167 261 42 34 183 188 264 428 711 1139 10 

3903 RCSPV Svitavy 27 106 5 5 30 71 16 133 127 260 12 

3904 chybí záznam o RCSPV 21 15 5 2 29 39 4 36 79 115 20 

4000 Vysočina   

4001 RCSPV Havlíčkův Brod 67 467 15 32 86 216 104 534 453 987 15 

4002 OASPV Jihlava 32 110 5 6 27 10 0 142 48 190 5 

4003 OASPV Pelhřimov 46 248 4 7 55 125 153 294 344 638 5 

4004 OASPV Třebíč 239 293 168 269 498 488 61 532 1484 2016 24 

4005 OASPV Žďár nad Sázavou 332 359 148 148 190 219 86 691 791 1482 20 

4100 Jihomoravská KASPV   

4101 OASPV Blansko 86 414 50 35 101 199 129 500 514 1014 9 

4102 Brno-město , o.s. 207 722 21 55 141 269 296 929 782 1711 17 

4103 RCSPV Brno-venkov 106 196 27 19 172 189 135 302 542 844 25 

4104 OASPV Břeclav 54 172 4 25 11 60 0 226 100 326 10 

4106 OASPV Vyškov 23 161 28 35 89 61 46 184 259 443 6 

4107 RC SPV Znojmo 44 232 14 6 62 60 66 276 208 484 14 

4200 Zlínská KASPV   

4201 RCSPV Kroměříž 16 67 0 4 4 14 14 83 36 119 6 

4202 RC SPV Uherské Hradiště 102 162 78 66 21 115 9 264 289 553 10 

4203 RCSPV Vsetín 44 76 6 3 21 27 34 120 91 211 8 

4204 RCSPV  Zlín 169 358 12 26 39 123 74 527 274 801 8 

4300 Olomoucká KASPV   

4301 RCSPV Olomouc 334 917 27 59 100 198 265 1251 649 1900 23 

4302 RC SPV Prostějovsko 46 123 17 20 22 28 0 169 87 256 6 

4303 RCSPV Přerov 83 248 13 27 85 177 69 331 371 702 15 

4304 RC SPV Šumperk 61 100 33 24 72 65 13 161 207 368 10 

4305 Regionál.centrum SPV Jeseník 24 57 3 1 13 24 1 81 42 123 3 

4400 Moravskoslezská KASPV   

4401 RCSPV Bruntál 23 181 2 6 7 37 32 204 84 288 4 

4402 RC SPV Frýdek-Místek 77 218 9 28 65 137 14 295 253 548 10 

4403 OASPV Karviná 158 440 12 31 88 99 17 598 247 845 17 

4404 RC SPV Nový Jičín 133 245 14 26 52 99 24 378 215 593 14 

4405 OASPV Opava 23 69 20 22 69 111 37 92 259 351 5 

4406 RCSPV Ostrava 180 501 11 4 30 82 162 681 289 970 19 

  Celkem 5694 16368 1190 1668 4324 7571 5757 22062 20510 42572 733 

             



18 

Kraj Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci 
Žákyn
ě Děti 

Dospěl
í 

Mláde
ž 

CELKE
M 

Odbor
ů 

31 Pražské sdružení SPV 370 1088 16 19 328 613 854 1458 1830 3288 44 

32 Středočeská KASPV 621 2269 94 114 351 672 545 2890 1776 4666 93 

33 Jihočeská KASPV 143 476 35 35 115 281 124 619 590 1209 44 

34 Plzeňská KASPV 383 1287 59 174 379 841 655 1670 2108 3778 60 

35 Karlovarská KASPV 86 399 2 10 18 111 168 485 309 794 12 

36 Ústecká KASPV 357 1211 60 105 214 514 362 1568 1255 2823 38 

37 Liberecká KASPV 308 793 48 54 205 310 333 1101 950 2051 34 

38 Královéhradecká KASPV 428 1267 77 120 340 681 587 1695 1805 3500 54 

39 Pardubická KASPV 289 442 58 53 254 316 288 731 969 1700 46 

40 Vysočina 716 1477 340 462 856 1058 404 2193 3120 5313 69 

41 Jihomoravská KASPV 520 1897 144 175 576 838 672 2417 2405 4822 81 

42 Zlínská KASPV 331 663 96 99 85 279 131 994 690 1684 32 

43 Olomoucká KASPV 548 1445 93 131 292 492 348 1993 1356 3349 57 

44 Moravskoslezská KASPV 594 1654 68 117 311 565 286 2248 1347 3595 69 

  Celkem 5694 16368 1190 1668 4324 7571 5757 22062 20510 42572 733 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

ČESKÁ TANEČNÍ ORGANIZACE 

Ohradské náměstí 1628/7 
155 00, Praha 5 

 
www.czechdance.org 
 
Prezident – Mgr. Miluše Petrová 
Vice prezident – Lenka Krčová 
 

Stav členské základny k 31. 12. 2014 je 3 733 
řádných členů. 
 

Resumé 2014 
Taneční sezóna 2013 -2014 byla pro organizaci velmi úspěšná. CDO  uspořádalo dva seriály soutěží. 
Taneční ligu pro sólové tanečníky disciplín disco dance a hip hopu, na které bylo během jednoho 
soutěžního dne průměrně 550 tanečníků. Detailní statistika zde: 
 

 
 

Taneční tour formací – DANCE LIFE TOUR 2014 odstartovala v březnu 2014. Průměrně bylo v jeden 
soutěžní den na soutěžích DLT 1700 tanečníků. Detailní statistika zde: 
 

 
 

V loňské taneční sezóně se CDO podařilo propagovat dvěma mediálními kanály, a to: rádio Fajn s 
celorepublikovou propagací a Voyo.cz, kde byly umístěny záznamy ze všech soutěží online. 

0
100
200
300
400
500
600
700
800

Počet tanečníků TANEČNÍ LIGA 2013 - 2014

Počet tanečníků

0
1000
2000

3000
4000
5000

Počet tanečníků na TANEČNÍ TOUR FORMACÍ 2014

Počet tanečníků na taneční tour formací 2014



20 
Dalším a hlavním komunikačním kanálem s členskou základnou je internetový týdeník CDOčko, které 
vydáváme a kde uveřejňujeme novinky ze soutěžního světa CDO. 
Velkým úspěchem CDO bylo, že se v ČR pořádaly tři velké mezinárodní soutěže. 
 

 
Tou první z nich bylo Mistrovství Evropy v disco dance v Chomutově, které se pořádalo 19. – 22. června. 
Na tuto soutěž se nominovalo na MČR CDO během DLT 2014 celkem 422 tanečníků. 
Další mezinárodní soutěží zaštítěnou CDO jako národním svazem pod International Dance Organization 
bylo Mistrovství světa v show dance pořádané 2. – 6. září 2014 v Praze. Této soutěže se zúčastnilo 396 
reprezentantů.  
Poslední mezinárodní soutěží byl DANCE SHOCK – Mistrovství světa ve Street dance show v Ústí nad 
Labem. Tam bylo českých tanečníků 543. 
V mezinárodní politice to byl pro CDO velký krok kupředu. V následující taneční sezóně bude CDO hostit 
další soutěže a do ČR doveze několik tisícovek tanečníků z celého světa! 
 

 

  
 
 
Celkový počet reprezentantů na Mistrovství světa, Evropy a světových pohárů je 2354 tanečníků. 
Celkové úspěchy: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

36

38

40

1. místo 2. místo 3. místo

Mezinárodní reprezentace



21 

ČESKÁ ASOCIACE ARMWRESTLINGU 
 

Ohradské nám. 1628/7 
155 00 Praha 5 
 
www.paka.cz 
 
 
Česká asociace armwrestlingu začala sportovní rok 2014 organizací tradiční mezinárodní soutěže 
Golem’s Hand, jejíž sedmnáctý ročník se uskutečnil v Brně. Premiéra naší nové organizátorské 
spolupráce s partnery v čele s Fakultou sportovních studií Masarykovy univerzity vyústila v akci velmi 
vysoké úrovně, které se zúčastnil druhý nejvyšší počet sportovců v historii. Moderní prostředí soutěžní 
haly a precizní práce organizačního týmu znamenali kladné ohlasy všech těchto účastníků, kteří se sem 
vrátili i v roce 2015. 
 

 

            
 

 
Uspořádáním naší vlajkové mezinárodní soutěže si organizační tým neodpočinul. Česká asociace 
armwrestlingu je dnes totiž již desátým rokem členem Visegrádského armwrestlingového spolku, jehož 
cílem je organizace juniorské velké ceny Visegrádu. Právo organizovat tuto prestižní soutěž juniorů do 
20 let si střídá Česká republika, Slovensko a Maďarsko. V roce 2014 tak soutěž hostily jihomoravské 
Tvrdonice. 
 
Následoval závěr domácí dlouhodobé armwrestlingové ligy, v rámci níž již od září 2013 probíhala 
v různých koutech naší země jednotlivá kola, prostřednictvím nichž se sportovci nominovali nejen na 
Mistrovství České republiky, ale také do reprezentace. 
 
Koncem května tak odcestoval úzký výběr nejlepších sportovců hájit české barvy do ázerbájdžánského 
Baku, které Mistrovství Evropy hostilo. Výprava byla úspěšná. Přivezla dvě bronzové medaile. Jednu 
zásluhou našeho nadějného juniora Václava Vaculoviče v kategorii U18 nad 80 kg. O tu druhou se 
postaral Jaroslav Štůsek v kategorii Masters nad 50 let do 90 kg. Dařilo se také našim mužům. Martin 
Vodák obsadil v kategorii do 110 kg pátou příčku, stejně jako Dušan Tesařík v kategorii nad 110 kg. 
 
Devatenácté Mistrovství České republiky, které se konalo v polovině června v Židlochovicích, bylo prvním 
v historii rozděleným do dvou dnů. Uvolněný nominační režim zajistil rekordní účast. 
 
Po letní přestávce následovalo Mistrovství světa v litevském Vilniusu. Zde zazářil náš nejúspěšnější 
sportovec historie František Živný, který se vrátil na stupně vítězů. Ač jen v kategorii Masters, jeho 
bronzová medaile v kategorii nad 100 kg byla nejlepším výsledkem reprezentace! 
 



22 
Armwrestlingový podzim je vždy chudší, co se akcí týče. Kluby věnují čas náboru nových tváří, 
v posledních letech především z řad žáků středních škol. Nejpodstatnější změnou, která přišla s rokem 
2014, tak bylo vytvoření speciálních kategorií pro začátečníky, kteří se ve sportu pohybují méně než 
jeden rok, na všech soutěžích pořádaných ČAA. 
 
Rok 2015 bude rovněž plný změn. Tou ústřední bude změna ve vedení našeho spolku, které bude zvoleno 
na dubnové Konferenci. Český armwrestling tak čeká další impuls k jeho rozvoji. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



23 

ČESKOMORAVSKÝ STEPAŘSKÝ SVAZ 
 
ČMSS o.s. 
Zoubkova 1231/4 
150 00, Praha 5 
 
www.step-cmss.cz, www.step.cz 
 
Výbor ČMSS:  
Otto Kočí, prezident, tel: 774 736 226, otto.koci@gmail.com 
Ludmila Pohanková, viceprezident, tel:776 661 217, anke.axman@gmail.com 
Členové výboru ČMSS: Andrea Myslivečková, Petr Hejna, Martina Konečná, Pavel Bartůněk, Jana 
Vondálová, Marta Aulická, Hana Hanušová. 
 
Stav členské základny ČMSS k 31. 12. 2014 - 400 členů 
 
Začátkem roku 2014 dochází na valné hromadě ke změně vedení výboru ČMSS, stávající vedení 
odstupuje a valnou hromadou je voleno nové vedení ČMSS. V průběhu celého roku jsme aktivní na 
novém webu www.step.cz a také v nové Facebook skupině TAP DANCE CZ na adrese: 
https://www.facebook.com/groups/289318691267905/, kde sdílíme řadu odkazů ze zahraničních 
festivalů, seminářů a zajímavých informací ze světa tap dance. V roce 2014 se podařilo získat dva 
mimořádné finanční příspěvky, se kterými se nepočítalo při přípravě rozpočtu 2014 - 20 tis. Kč jako grant 
Magistrátu Hl. m. Prahy na Pohár ČMSS a neúčelový sponzorský dar od společnosti B2M.CZ s.r.o. ve výši 
30 tis. Kč. Ve vztahu k CDO se nepodařilo dosáhnout změny v toku členských příspěvků, které hradí 
členská základna do CDO, nadále není ekvivalentně financován český step. CDO se rozhodlo zřídit 
samostatnou soutěžní subkomisi Tap, jejímž předsedou je Andrea Myslivečková. Prvního školení a 
meetingu porotců CDO dne 23. 11. 2014 se účastnili Pavel Bartůněk, Andrea Myslivečková, Jarka 
Heissegerová, Zdeněk Pilecký a Otto Kočí. Pro rok 2014 byl na pozici porotce na Mistrovství světa v Riese 
nominován pan Zdeněk Pilecký, který by IDO schválen se statusem VIP porotce 

 

 

Medailové umístění na Mistrovství světa v Riese 2014 
 

2.místo Alačková Andrea – Kuklová 
Eva 

TŠ R+P Brno duo Children 

2.místo Welcome TŠ R+P Brno malé skupiny Children 

3.místo The Pastels TŠ ANDREA formace Children 

3.místo Children of Jungle TŠ R+P Brno trio Children 

1.místo Košir Tobiáš TŠ R+P Brno sólo muži Juniors 

2.místo Vojtovič Adam TŠ ANDREA sólo muži Juniors 

2.místo If I only knew TŠ R+P Brno malé skupiny Juniors 

3.místo The Showtime TŠ R+P Brno formace Juniors 

1.místo Obraz TŠ NO FEET malé skupiny Adults 

3.místo Sobi FOUR TAPS malé skupiny Adults 

3.místo Czech´s got talent TŠ ANDREA formace Adults 



24 
 

 
Na Mistrovství světa ve 
stepu IDO World 
Championship Tap Dance 
2014 skončila česká výprava 
stepařů v pořadí států na 
celkově 2. místě v počtu 
medailí mezi ostatními 18 
státy se ziskem 2 zlatých, 4 
stříbrných a 5 bronzových 
medailí. 
 
 
 

 
 
 
Stepařské akce v roce 2014 
 

• 13. 4. 2014 - Mezinárodní stepařský festival 2014, Brno - http://www.stepfestival.cz/ 

• 3. 5. 2014  - Mezinárodní den stepu 2014, Praha - http://step-cmss.cz/index.php?sec=57 

• 31. 5. 2014 - Mistrovství České republiky 2014, Brno –  
http://www.step.cz/products/a2014-mcr-ve-stepu-brno/  

• 7. 11. 2014 - Oslava 25 let soutěžního stepu, Brno - http://www.step.cz/oslava25let/.  

• 8. 11. 2014 - Tap Dance Cup DLE 2014, Brno - http://www.step.cz/tap-dance-cup-dle-2014/ 

• 22. 11. 2014 - Pohár ČMSS 2014, 6. ročník, Praha –  
http://www.step.cz/steparsky-pohar-cmss-v-rocnik/ 

• 2. 12. 2014 - Mistrovství světa, IDO World Championship Tap Dance, Riesa - 
http://www.step.cz/ido-world-championship-tap-dance-2014/ 

 
 
Články na Novinky.cz: 
 

• http://www.novinky.cz/vase-zpravy/jihomoravsky-kraj/brno-mesto/564-28464-cesky-rekord-
195-steparu-stepovalo-spolecnou-choreografii.html 

• http://www.novinky.cz/vase-zpravy/praha/praha-5/564-28467-generalka-tanecniku-pred-
svetovym-sampionatem.html 

• http://www.novinky.cz/vase-zpravy/zahranici/nemecko/564-28627-cesi-ziskali-na-mistrovstvi-
sveta-ve-stepu-11-medaili-.html 

 
 
Tiskové zprávy:  
http://files.step.cz/200026044-07e2d08dc7/TZ-Uspechy-ceske-vypravy-na-MS.pdf 
 

 

 

 
 
 
 



25 

ČESKÝ SVAZ REKREAČNÍHO SPORTU 
 
ČSRS 
Sídlo: Ohradské nám. 1628/7, 155 00  Praha 5 
Mgr. Marcel Goetz, předseda ČSRS 
 
www.csrs.cz 
 
Stav členské základny k 31. 12. 2014 – 8 821 řádných členů, 125 klubů. 
 
Uplynulý rok 2014 byl pro nové vedení ČSRS složitý. Museli jsme přejít od rozdělování dotací „na hlavu“ 
k vybírání minimálních členských příspěvků schválených valnou hromadou 8. 3. 2014, tj. 20 Kč za 
řádného člena na kalendářní rok; vytvořit skutečný adresář našich klubů a členů; připravit plán akcí 2015 
ve větším rozsahu než bylo zvykem, aby náš svaz začal být vidět. Bez pochopení těchto kroků bychom 
nemohli žádat o dotace na činnost v dalším období. Pokud bychom v roce 2014 nenašli podporu u našich 
základních článků, museli bychom přistoupit k rozpuštění svazu. Děkujeme tedy Vám všem, kteří jste 
novou situaci pochopili a stali se řádnými členy ČSRS. V současné době připravujeme nové stanovy svazu, 
které Vám budou zaslány ke konzultaci před valnou hromadou 2015. Náš svaz musí začít být vidět na 
veřejnosti, vytvářet krajskou organizační strukturu, pořádat veřejné akce náborového charakteru, 
představovat tradiční i nové sportovní aktivity a tímto způsobem seznamovat především děti 
s pravidelným sportováním. Kalendář akcí ČSRS a rekreačních pobytů s příběhem 2015 ukazuje další 
směr, jakým chceme jít. Bude záležet na valné hromadě 2015, jak se bude náš svaz dále vyvíjet. Uvedené 
akce mohou být inspirací pro všechny kluby ČSRS. 
V letošním roce připomínáme 25 let od založení ČSRS. Obnovili jsme našeho maskota lvíčka Sportíka, 
který se stává nezbytným logem na všech našich akcích. Na dobré cestě je naše snaha o získání sponzora 
na celostátní úrovni. Začíná se nám dařit spolupráce s Českým klubem olympioniků, médii, připravujeme 
seriál akcí „Sportujme s OZP“ apod.  
Zvyšování trenérských a cvičitelských kvalifikací budeme zajišťovat po linii ČASPV, se kterou nyní 
spolupracujeme, ale nadále jsme samostatný svaz vykazovaný v ČUS pod č. 55. 
 
                                                                                                                                           

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



26 

ČESKÝ SVAZ TANEČNÍHO SPORTU 
 
ČSTS 
Ohradní 1370/12 
140 00 Praha 4 – Michle 
 
www.csts.cz 
 
Ing. Eva Bartuňková, prezident 
Ing. Leoš Siegel, víceprezident 
 
V roce 2014 pokračoval pozitivní trend v nárůstu členské základny ČSTS. Počet členů se od roku 2012 
zvýšil o celou čtvrtinu, k 31. 1. 2014 dosáhl celkového počtu 3527 (pro porovnání v roce 2012 – 2795 a v 
2013 – 3114 členů). Svoji roli v získávání nových členů sehrála realizace zahajovací etapy projektu „Tanec 
pro všechny“, ke kterému se aktivně připojilo několik tanečních klubů. 
 
 
Členství a spolupráce s dalšími organizacemi 
 

• WDSF Continental Federation of Europe (DanceSport Europe) – v roce 2014 byla na AGM WDSF 

schválena změna stanov WDSF s možností vytvoření kontinentálních federací WDSF.  Prezidium 

ČSTS projekt podpořilo a ČSTS se stalo jedním ze zakládajících členů nové Kontinentální federace 

Evropy (DSE) WDSF. Prezidentka ČSTS Eva Bartuňková byla zvolena do dočasného výboru DSE. 

Řádné volby proběhnou v červnu 2015. 

• ČKF – Česká komora fitness, člen Hospodářské komory. ČKF řeší společné záležitosti „fitness 

průmyslu a tance“. Důležitou složkou je vzdělávání, kdy byly vypracovány kvalifikační standardy 

rovněž pro taneční obory, a přehledná registrace trenérů a instruktorů Český registr fitness 

profesionálů, viz web: www.ceskakomorafitness.cz  

 

 

Soutěžní oblast 
 

• Významné soutěže v ČR 

ČSTS za přispění zkušených organizátorů uspořádalo v roce 2014 vedle národních šampionátů v latinsko-

amerických tancích (Hodonín), ve standardních tancích (Praha), deseti tancích (Brno), formacích a show 

dance (Ústí nad Labem) a družstvech (Otrokovice), také významné mezinárodní soutěže. Česká republika 

stejně jako v předcházejícím roce hostila dvě mistrovství světa: MS profesionálů showdance v latinsko-

amerických tancích a MS v latinsko-amerických tancích kategorie dospělí v Ostravě, dále pak soutěže 

WDSF se statutem World Open: Brno Open, Prague Open a Czech Dance Open v Ostravě a soutěže 

Open/International Open v Hradci králové a Ústí nad Labem. MS v LAT získalo záštitu ČOV, a bylo vysoko 

hodnoceno zástupci WDSF, tak samotnými sportovci i diváky. 

 

 



27 
MISTROVSTVÍ ČR V LATINSKO-AMERICKÝCH TANCÍCH 
2014 

Datum konání: 25. 1. 2014 

Místo konání: Hodonín 

Organizátor: TK Classic při SVČ Hodonín (Stanislav Chovančík) 

Počet účastníků: 201 párů 

Kategorie: Junioři I, Junioři II, Mládež, Do 21 let, Dospělí, Senioři I 

Televizní přenos: ČTsport 

Nejúspěšnější klub podle počtu finalistů: TK Maestro (5 finalistů) 

Nejúspěšnější kluby podle počtu medailí:  DSP Kometa Brno, STK 
Praha (3 medaile) 

                                                                                                                             Filip Karásek-Sabina Karásková 

Mistři ČR v latinsko-amerických tancích pro rok 2014  

• Dospělí LAT Filip KARÁSEK - Sabina KARÁSKOVÁ  TK Trend Ostrava  

• JUN I LAT Jakub BRÜCK – Kateřina ČERTEKOVÁ  DSP Kometa Brno 

• JUN II LAT Matyáš ADAMEC - Natálie OTÁHALOVÁ  Madat TŠ Plamínek Praha   

• Mládež LAT Jiří VALA - Aneta KREJČÍ  TK Gradace Kroměříž  

• Do 21 let LAT Jakub RICHTÁR – Klára PETRUŠKOVÁ  DSP Kometa Brno 

• Senioři I LAT (9 párů) Zdeněk REZLER & Eva KREJČÍŘOVÁ  STK Praha  

 
MISTROVSTVÍ ČR VE STANDARDNÍCH TANCÍCH 2014 

Datum konání: 22. 2. 2014 

Místo konání: Praha - Lucerna 

Organizátor: Jiří Ševčík - Studio Bohemia; Dobromil Nováček – 
agentura Dance 

Počet účastníků: 221 párů 

Kategorie: Junioři I, Junioři II, Mládež, Do 21 let, Dospělí, 
Senioři I, Senioři II, Senioři III, Profesionálové 

 

 
Martin Dvořák – Zuzana Šilhánová 

 

Mistři České republiky ve standardních tancích pro rok 2014: 

• Dospělí STT  Martin Dvořák - Zuzana Šilhánová Madat TŠ Plamínek Praha 

• Junioři I STT  Jakub BRÜCK – Kateřina ČERTEKOVÁ DSP Kometa Brno  

• Junioři II STT Matyáš ADAMEC - Natálie OTÁHALOVÁ Madat TŠ Plamínek Praha  

• Mládež STT  Jiří VALA - Aneta KREJČÍ TK Gradace Kroměříž 

• Do 21 let STT Michal KONEČNÝ - Dominika FEGLOVÁ DSP Kometa Brno  

• Senioři I STT Zdeněk PŘIBYL & Lenka PŘIBYLOVÁ Taneční klub Stabil  

• Senioři II STT Josef STEHLÍK & Eva STEHLÍKOVÁ České Budějovice  

• Senioři III STT Jiří PLŠEK & Jana PLŠKOVÁ Tapos Litoměřice  

• Profesionálové STT Martin HOUŠKA & Andrea TŘEŠTIKOVÁ TK Sparta Praha 



28 
MISTROVSTVÍ ČR V DESETI TANCÍCH 2014 

Datum konání: 22. 3. 2014 

Místo konání: Sportovní hala UP Olomouc 

Organizátor: KST Quick Olomouc (Igor a Jitka Opravilovi) 

Počet účastníků: 100 párů 

Kategorie: Junioři I, Junioři II, Mládež, Do 21 let, Dospělí 

Televizní přenos: ČTSport 

Nejúspěšnější klub podle počtu finalistů: DSP Kometa Brno, TK Gradace Kroměříž (5 finalistů) 

Nejúspěšnější klub podle počtu medailí: DSP Kometa Brno (4 medaile) 

 

Mistři České republiky v deseti tancích pro rok 2014: 

Dospělí 10T  David ODSTRČIL - Tara BOHAK DSP Kometa Brno 

Junioři I 10T  Jakub BRÜCK – Kateřina ČERTEKOVÁ DSP Kometa Brno  

Junioři II 10T Matyáš ADAMEC - Natálie OTÁHALOVÁ Madat TŠ Plamínek Praha  

Mládež 10T Jiří VALA - Aneta KREJČÍ TK Gradace Kroměříž 

Do 21 let 10T Jakub RICHTÁR – Klára PETRUŠKOVÁ DSP Kometa Brno 

 

MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV 2014 

Datum konání: 17. 5. 2014 

Místo konání: Sportovní hala SOU Otrokovice 

Organizátor: TK Gradace Kroměříž (Dušan Stareček)  

Počet účastníků: 63 družstev (252párů) 

Kategorie: Junioři, Mládež, Dospělí/STT a LAT 

Televizní přenos: Sportovní zprávy ČT 

Nejúspěšnější klub podle počtu finálí: DSP Kometa Brno (8 finálových družstev) 

Nejúspěšnější kluby podle počtu medailí:  

- TK Gradace Kroměříž (5 medailí: 3x zlato, 2x stříbro) 
- DSP Kometa Brno (5 medailí: 2x zlato, 2x stříbro, 1x bronz) 

 

Mistři České republiky družstev pro rok 2014 

Družstva Dospělí STT DSP Kometa Brno 
Družstva Junioři I STT TK Gradace Kroměříž 
Družstva Mládež STT  DSP Kometa Brno 
Družstva Dospělí LAT TK Orel Telnice 
Družstva Junioři LAT TK Gradace Kroměříž 
Družstva Mládež LAT TK Gradace Kroměříž 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

Unie jógy, o. s. 
 
Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
Pavel Hájek (předseda UJ), Mgr. Zora Martinová (místopředsedkyně UJ) 
 
www.unie-jogy.cz 
 
 
K 31. 12. 2014 vykazuje 823 členů, z toho učitelů jógy: 15 I. třídy, 13 standardní kvalifikace, 
91 II. třídy a 516 III. třídy. 
 
 
Nejvýznamnější akce v roce 2014: 
 
Školení učitelů jógy III. třídy, které 
proběhlo v první polovině roku v Brně a 
v Plzni. 
 
Nejdůležitější akcí byl Metodický 
seminář, určený přednostně pro lektory 
a krajské vedoucí, vedený vynikajícími 
lektory PhMr. Rudolfem Skarnitzlem, 
JUDr. Václavem Rubášem a Mgr. Dagmar 
Rubášovou na téma meditační praxe. 
 
 
 
 

V oblasti práce s dětmi se uskutečnil 
Seminář dětské jógy v Olomouci 
s výbornou a velice zkušenou 
lektorkou Věrou Strnadovou. 
 
V Žinkovech manželé Hoškovi 
uspořádali tradiční mezinárodní 
seminář Iyengarovy jógy pod 
vedením špičkové italské lektorky 
Gabrielly Giubilaro. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



30 

EKONOMIKA 
 
ČASPV se sídlem Ohradské nám. 1628/7, Praha 5 – Stodůlky byla založena jako občanské sdružení 
(spolek) působící na celém území České republiky. 
Posláním ČASPV je metodicky a organizačně podporovat rozvoj rekreační tělesné výchovy a sportu. 
ČASPV účtuje v podvojném účetnictví podle zákona o účetnictví č. 568/1991 Sb. a vyhlášky k zákonu o 
účetnictví pro nepodnikatele č. 504/2002. Účetní uzávěrka je sestavena v souladu s platnými účetními 
předpisy v ČR, je sestavena za účetní období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2014. 
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
ČASPV eviduje dlouhodobý hmotný majetek, jehož pořizovací cena za měrnou jednotku je vyšší než 
40.000,- Kč a majetek s nižší pořizovací cenou, ale větší užitnou hodnotou. 
Dále eviduje dlouhodobý nehmotný majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 60.000,- Kč. 
V operativně-technické evidenci, vč. finančního vyjádření pořizovací ceny za měrnou jednotku a ceny 
celkem se eviduje drobný dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou od 3001,- Kč do 40 000,-Kč. 
V operativně-technické evidenci pouze se kusově eviduje drobný dlouhodobý hmotný majetek od 1,-Kč 
do 3000,-Kč nakupovaný ze státní dotace a případně drobné přístroje a zařízení, jejichž životnost je delší 
než jeden rok. 
Ostatní majetek s pořizovací cenou do 3000,-Kč lze považovat za spotřební materiál. 
 
Zachycení výnosů 
Hlavní část výnosů ČASP je tvořena vlastní činností, členskými příspěvky, hospodářskou činností a 
sponzorskými dary. Další výnosy jsou získávány ze státních dotací, které jsou poskytovány sportovnímu 
prostředí na organizaci sportu a údržbu tělovýchovných zařízení.  
Investiční dotace nebyly ze státního rozpočtu poskytnuty. 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU V TIS.  KČ 
K 31. 12. 2014 

O
zn

ač
en

í 

Název ukazatele 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

A. Náklady        
I. Spotřebované nákupy celkem  846 129  975 
II. Služby celkem 6 825  310 7 135 
III. Osobní náklady celkem 4 444 446 4 890 
IV. Daně a poplatky celkem 134 90  224 
V. Ostatní náklady celkem  307 81  388 
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 3 717 2 327 6 044 
VII. Poskytnuté příspěvky celkem 4 601 0 4 601 
VIII. Daň z příjmů celkem 63 0  63 

  Náklady celkem  20 937 3 383 24 320 

       
B. Výnosy        
I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 4 101 2 404 6 505 
II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem      0 
III. Aktivace celkem      0 
IV. Ostatní výnosy celkem 3 178 0 3 178 
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 166 0  166 
VI. Přijaté příspěvky celkem 3 205 0 3 205 
VII. Provozní dotace celkem 7 354 0 7 354 
  Výnosy celkem  18 004 2 404 20 408 

       
C. Výsledek hospoda ření před zdaněním -2 933 - 979 -3 912 
D. Výsledek hospoda ření po zdan ění -2 933 - 979 -3 912 



31 
Náklady na vlastní správu: 
Sekretariát ČASPV – administrativní a metodické práce spojené s činností spolku     4 267 tis. Kč 
KASPV – administrativní služby, porada zástupců KASPV                                                 2 008 tis. Kč 
Výkonný výbor, Revizní komise, Valná hromada                                                                   181 tis. Kč 
Souhrnná suma tří nejvyšších ročních příjmů                                                                     1 409 tis. Kč 
 
Zaměstnanci a dobrovolníci 
Počet zaměstnanců v ČASPV                      10 osob 
Počet zaměstnanců v KASPV                      14 osob 
Počet dobrovolníků                                 4273 osob 
 
ČASPV neposkytla v roce 2014 žádné půjčky členům statutárních orgánů. 
ČASPV má ve svém majetku dva služební automobily, které slouží ke služebním účelům. Automobily byly 
pořízeny v roce 2006. 
ČASPV poskytuje členům Výkonného výboru příspěvky na dopravu při plnění jejich povinností vyplývající 
z jejich funkce. Vyplacená částka byla v roce 2014 ve výši 58 tis. Kč při počtu členů Výkonného výboru 
v počtu 7 osob. 
 
Snahou všech zaměstnanců pod vedením VV ČASPV i dobrovolných pracovníků je zajistit optimální 
výsledek hospodaření, zachovat rozsah naší činnosti a podporovat rozvoj SPV ve všech úrovních naší 
organizace. 
 
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku  
k 31. 12. 2014. 
 
 

ROZVAHA VE ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU V TIS. K Č 
 K 31. 12. 2014 

      

AKTIVA    Stav k prvnímu dni účetního období Stav k poslednímu dni účetního období 

A. Dlouhodobý majetek celkem  96 301 90 228 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 365 365 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 195 084 194 010 
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  20  17 
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -99 168 -104 164 
B. Krátkodobý majetek celkem  22 706 25 776 

I. Zásoby celkem 275 304 
II. Pohledávky celkem  481  366 
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 21 839 23 196 
IV. Jiná aktiva celkem 111 1910 
  Aktiva celkem  119 007 116 004 
        
PASIVA   Stav k prvnímu dni účetního období Stav k poslednímu dni účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem  117 650 110 896 

I. Jmění celkem 123 514 114 808 
II. Výsledek hospodaření celkem -5 864 -3 912 
B. Cizí zdroje celkem  1 357 5 108 

I. Rezervy celkem     
II. Dlouhodobé závazky celkem 309 215 
III. Krátkodobé závazky celkem 922 1090 
IV. Jiná pasiva celkem  126 3 803 
  Pasiva celkem  119 007 116 004 

 
 



32 
 

 

 
 
 

7 354 000 Kč 

9 683 828 Kč 

3 088 624 Kč 

315 496 Kč 

Skladba příjmů v roce 2014
Státní dotace ČASPV

Tržby z vlastní činnosti

Členské příspěvky a registrační
poplatky
Ostatní příjmy: dary a dotace,
úroky, prodej majetku

Výdaje na vlastní 
činnost  vč.odpisů 
(82,63%)
20 123 982 Kč 

Náklady nižších 
složek vč. 
odeslaných dotací  
(17,37 %)
4 229 585 Kč

Struktura výdajů v roce 2014



33 

PROJEKTY 
 
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR 

Z programů státní podpory sportu pro nestátní neziskové organizace, které byly vyhlášeny 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (MŠMT) pro rok 2014, jsme mohli využít 
jen PROGRAM IV – Údržba a provoz sportovních zařízení a PROGRAM V – Organizace sportu. Ostatní 
výdajové okruhy jsou určeny pouze pro sportovní svazy (PROGRAM I. - Sportovní reprezentace ČR, 
PROGRAM II - Sportovně talentovaná mládež) a bohužel jsme nemohli žádat ani v PROGRAMU III – 
Všeobecná sportovní činnost, neboť z rozhodnutí vedení MŠMT byl tento dotační program určen pouze 
na:  
 

1. Oblast volnočasového, školního a univerzitního sportu, tedy na: 
Pravidelnou sportovní činnost žáků školních a univerzitních sportovních klubů ve věkové kategorii 6 – 26 
let, včetně soutěží republikového charakteru a projektů Center sportu na školách, mezinárodní soutěže 
žáků a studentů škol sdružených ve sportovních mezinárodních školských a studentských organizacích 
pořádaných v ČR a na českou účast v zahraničí. 
Významné sportovní akce (dále jen „VSA“) - podpora volnočasového sportu, která je zaměřena pouze na 
podporu pořádání mezinárodní akce v ČR nebo na podporu české účasti na zahraničních akcích. Jedná 
se o podporu celostátního charakteru. 
 
      2.  Oblast zdravotně postižených sportovců - ZPS 
 
 

Přehled žádostí, které jsme zaslali na MŠMT: 

 

Program/Název Náklady projektu Požadovaná dotace Obdržená  
dotace 

Program IV 

Údržba a provoz 
1 440 000Kč 1 000 000Kč 344 000Kč 

Program V 
Organizace sportu 17 000 000Kč 15 000 000Kč 

4 000 000Kč 

3 000 000Kč 

Program 133510 

(investice) 
3 371 000Kč 3 345 000Kč 0Kč 

CELKEM 21 811 000Kč 19 345 000Kč 7 344 000Kč 

 

Komentář k tabulce: 
 
PROGRAM IV - Údržba a provoz sportovních zařízení 

Přes naši organizaci podaly žádosti také čtyři jiné právní subjekty. VV ČASPV rozhodl o přidělení 
příspěvku na údržbu ve výši 10 000Kč každému subjektu. S každým konečným příjemcem dotace máme 
podepsané smlouvy. ČASPV, resp. vedení sekretariátu je povinno administrovat a garantovat MŠMT 
správnost celého procesu včetně konečného vyúčtování.  Ze zbytku obdržených finančních prostředků 
jsme zrealizovali základní a nezbytnou údržbu našich tělovýchovných zařízení (Sportcentrum ČASPV 



34 
Doubí u Třeboně, Sportcentrum ČASPV Žinkovy u Nepomuku, Dům sportu Brno, Sportovní, školicí a 
klubové centrum ČASPV Praha). Více informací o našich tělovýchovných zařízeních je uvedeno v kapitole 
Investice a údržba. 
  
PROGRAM V – Organizace sportu 

Jak ji vidět i z tabulky nejprve jsme obdrželi Rozhodnutí MŠMT, v kterém byla uvedena částka ve výši čtyř 
milionů s dodatkem, že tato částka bude zasíláno ve čtyřech splátkách. Po opakovaných jednáních 
s vedením MŠMT a zaslání žádosti o mimořádnou dotaci jsme ve druhém pololetí obdrželi mimořádnou 
dotaci ve výši tří milionů s přesným určením použití. 
Státní dotace byla použita dle účelového určení, a to na podporu plnění sportovní, organizační a 
obsahové činnosti s celorepublikovou působností podle hlavního poslání definovaného ve stanovách 
ČASPV. Dotací byly pokryty převážně služby na podporu organizování pravidelné sportovní činnosti 
krajských článků. Dále na podporu metodické a ediční činnosti pro všechny články organizační struktury 
ČASPV, na telekomunikační, zabezpečovací a IT služby. Mimořádnou dotaci jsme použili jednak na 
opravy a údržbu tělovýchovných zařízení, na podporu vzdělávání cvičitelů a rozhodčích, na podporu 
základních článků (nájemné odborů SPV) a na podporu veřejně přístupných akcí, které vedou k propagaci 
zdravého životního stylu. 
 
PROGRAM 133510 – investice 

Na tomto místě jen zmínka o naší snaze zrekonstruovat sociální zařízení v ubytovací kapacitě Sportcentra 
ČASPV Doubí u Třeboně. Připravili jsme veškeré dokumenty, zaslali žádost, ale bohužel náš investiční 
záměr nebyl expertní skupinou MŠMT podpořen. 
 
 
Magistrát hlavního města Praha 

Po opakovaných jednáních se zástupci oddělení sportu, volného času a projektů Magistrátu HMP jsme 
našli dílčí možnosti jak využít dotační prostředky pro podporu seniorů a akce Move Week 2014 konaných 
na území hlavního města.  
Sekretariát ČASPV zpracoval a podal dvě žádosti o podporu projektů s názvy „Move Week 2014“ a 
„Active Age“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

TĚLOVÝCHOVA A SPORT 
 

Metodická rada ČASPV v ekonomických souvislostech  

V loňském roce pracovala metodická rada v  podmínkách, které byly obdobné jako v roce 2013. Přestože 

se ekonomická situace v ČASPV mírně zlepšila, stále jsme byli nuceni pracovat s výrazně omezenými 

finančními prostředky. Ekonomická kondice ČASPV  neumožnila ani metodické radě čerpat dostatečné 

finance na činnost tak, abychom mohli zcela uspokojit potřeby našich členů. Česká asociace Sport pro 

všechny se stala jedním z Národních svazů České unie sportu, a proto očekávala větší vyváženost při 

rozdělování finančních prostředků mezi svazy prostřednictvím ČOV, například z loterijní činnosti a dalších 

reálných zdrojů. 

Byli jsme proto nuceni i nadále uplatňovat pravidla úsporných opatření při pořádání akcí metodické rady, 

která spočívala v ekonomické vyrovnanosti. Část mimořádné dotace od MŠMT byla v oblasti metodiky 

využita ve sféře vzdělávání.    

Přes uvedené skutečnosti je činnost Metodické rady ČASPV i nadále jednou z nejvýznamnějších aktivit 

života České asociace Sport pro všechny. Velkou zásluhu při práci na přípravě a realizaci pohybových 

programů mají vedoucí komisí metodické rady spolu se svými členy, krajští a regionální činovníci, ale 

také samotné odbory SPV, bez  jejichž členské podpory bychom nemohli dostát našim společným cílům. 

Všem jmenovaným patří velké poděkování. 

 

Složení a činnost MR ČASPV po Valné hromadě ČASPV v roce 2014 

Vedení metodické rady pracovalo ve čtyřčlenném obsazení. MR ČASPV fungovala ve stejném složení, a 
to na základě jmenování nových vedoucích komisí po volební valné hromadě ČASPV v květnu 2013. 
V průběhu roku 2014 pracovalo 10 odborných komisí (komise psychomotoriky byla zařazena do komise 
Zdravotní tělesné výchovy a stala se její subkomisí). Personální politika komisí metodické rady je 
založena na principu průběžného doplňování komisí novými členy, vždy podle potřeby. Struktura složení 
a řízení komisí je i nadále otevřeným systémem, který vychází z Koncepce a strategie rozvoje ČASPV do 
roku 2015. Činnost komisí metodické rady je soustavně prezentována a propagována na webových 
stránkách ČASPV: www.caspv.cz a sdílena na FB: 
www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny. 
 
Komise metodické rady spolupracovaly lektorsky také při pořádání akcí, konaných v roce 2014.  
Vzájemně koordinovaly lektorskou činnost mezi jednotlivými komisemi za účelem zkvalitnění 
obsahového zaměření a zvýšení atraktivity programu především pro členy ČASPV, ale i pro zájemce z řad 
veřejnosti (kalendář plánovaných akcí MR ČASPV 2015 naleznete na stálém odkazu: 
http://www.caspv.cz/cz/kalendar-akci/ , aktuální termínová listina akcí je k náhledu na 
http://www.caspv.cz/cz/kalendar-akci/). Členové komisí byli také účastni na vybraných vzdělávacích 
akcích spřízněných sportovních organizací tak, aby si rozšířili poznání v dané zájmové oblasti. Pracovní 
aktivity komisí mimo organizaci se nesly v duchu rozličných forem efektivně vynaloženého úsilí jako 
například: předávání - čerpání zkušeností, seznamování odborné, ale i široké veřejnosti s pohybovými 
programy, nabídky a realizace vzdělávacích a pobytových akcí. Snahou bylo mimo uvedené propagovat 
naší organizaci po metodické linii s důrazem na její nezastupitelnost ve sportovním prostředí, především 
v oblasti Sportu pro všechny. 

Vybrané ukázky z činnosti metodické rady: Český svaz kin – ballu/ME v Hradci Králové, firma 
Jipast/Rinogym do škol, účast na konferenci Asociace aplikovaných pohybových aktivit, účast na 
Mezinárodním semináři ČOS/Parents and children, zahájení příprav Eurogym 2016, nácvik hromadné 
skladby WG 2015 a příprava Národního odpoledne ČR (Helsinky), stálé členství a práce v Evropském 
fóru psychomotoriky, projekt Active Age – Magistrát hl. m. Praha, spolupráce na projektu: Zdraví 2020 
– Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí, projekt MOWE WEEK 2014 apod.) 



36 
Přehled akcí MR ČASPV v roce 2014 

Akce  Akce Účastníci/∑ Org.+lektoři /∑ 

Republikové srazy 1 95 15 

Republikové soutěže 7 1319 200 

Semináře 15 361 65 

Školení  - MR ČASPV  6 108 55 

Školení -  KASPV  1 15 7 

Semináře ACI 6 129 22 

Školení ACI 2 12 6 

Pobytové akce 6 231 15 

Golden Age 1 41 2 

WG 2015 1 353 8 

Celkem 46 2664 395 

ČPJŽ počet     

Metodické přílohy 4   

Metodické články 8   

Akreditace MŠMT 12   
 

o Školení – v roce 2014 bylo uskutečněno 6 školení. Důležité 

bylo vyškolení lektorů pro odbornost „management a 

marketing“, který se stal součástí školení cvičitelů všech 

současných kvalifikací v systému vzdělávání ČASPV. Dále byli 

vyškoleni cvičitelé ve vyjmenovaných kvalifikacích: cvičitel Zdr. 

TV - 1x šk.cv. II. tř. a 1x šk. cv. III tř., cvičitel PD+RD - šk. cv. III tř., 

cvičitel VG - šk. cv. III tř. a hlavní vedoucí dětských táborů. 

V motivaci zájemců o školení se opět negativně projevilo hledisko 

zvýšení účastnického poplatku, k němuž byla MR nucena 

přistoupit v důsledku zrušení dotací na vzdělávání z grantových 

programů MŠMT již v předchozích letech. 

o Semináře – v této oblasti vzdělávání bylo realizováno 15 akcí. Komise metodické rady 

připravovaly semináře s ohledem na poptávku členů ČASPV a se snahou zvýšit přitažlivosti obsahu 

programu v jednotlivých odbornostech. Do seminářů byli ve více případech přizváni externí lektoři – 

specialisté z oboru. Zájem o semináře se stabilizoval. Perspektivou do budoucna je, kromě tradičních a 

oblíbených seminářů, cílené sledování trendů a využívání novinek při pořádání například takových 

pohybových programů, ke kterým patřil i seminář „ indoor parkouru.“ 

o Pobytové akce – bylo uskutečněno 6 akcí. Tyto tradiční akce nacházejí kladnou odezvu u zájemců, 

kteří upřednostňují především program s rekondičním a rekreačním zaměřením.  Za velmi vydařenou 

pobytovou akci lze považovat například: Léto v Doubí, kde jsou v rámci programu plně využita 

multifunkční a ostatní sportoviště nacházející se ve Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně. Oblíbenými 

se staly každoroční pobyty seniorů v lázeňských lokalitách, kde kromě procedur využívají účastníci ještě 

programovou nabídku pohybových aktivit v podání našich lektorů. 

o  Republikové soutěže ČASPV – v této oblasti bylo uspořádáno 7 soutěží. Byly realizovány 

vyhlášené republikové soutěže především v dětských a dorosteneckých kategoriích. 

 

 



37 
sportovní gymnastika                   atletika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

medvědí stezkou                   volejbal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování patří všem KASPV, které pomohly s propagací vyhlášených soutěží mimo jiné včasným a 

předepsaným přihlašováním soutěžících.  V roce 2014 se nepodařilo uskutečnit po dlouhé době konání 

přehlídky pohybových skladeb. Nekonání soutěže bylo ovlivněno především vzrůstající nabídkou 

obdobných akcí s vyšším materiálním zázemím, než jim může v roli pořadatelů nabídnout ČASPV. 

Podruhé se konala v Pardubicích republiková soutěž ve florbalu. Akce proběhla na základě kvalitní 

spolupráce komise rekreačních sportů s Pardubickou KASPV, která soutěž organizovala a realizovala ke 

spokojenosti všech účastníků – děkujeme (vyhlášení republikových soutěží ČASPV 2015 naleznete na 

odkazu: http://www.caspv.cz/cz/kalendar-akci/vyhlaseni-republikovych-soutezi/ ).  

florbal                     teamgym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
kubb – mölkky – woodball 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro zvýšení zájmu o republikové soutěže byly nabídnuty i nové destinace s výhodnějšími finančními 

podmínkami. V roce 2014 byly veškeré republikové soutěže pořádány také s možnou účastí veřejnosti. 

Členové ČASPV byli zvýhodněni nižším účastnickým poplatkem.   

Aktivita MR na zahraničních akcích – na přelomu měsíců září – říjen reprezentovala výprava cvičenců 

pod vedením komise seniorů Českou asociaci Sport pro všechny na významné mezinárodní akci Golden 

Age v Toulouse (Francie). V rámci pódiových vystoupení se naši cvičenci v letošním roce představili 

celkem ve třech koedukovaných skladbách: „Na vlnách řeky Vltavy z Prahy do Toulouse“ – autorka Alena 

Přehnilová, cvičilo 16 cvičenců, „Promenáda“ – autorka Marie Skopová  - 21 cvičenců a „Život na dlani“ 

– autorka Alena Přehnilová - 14 cvičenců. Jedna skladba vystoupila dokonce i na GALA programu, což 

svědčí o tom, že kvalita našich skladeb je již tradičně na vysoké úrovni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Byly zahájeny přípravy mezinárodního gymnastického festivalu EUROGYM 2016 v Českých Budějovicích. 

Jedním z realizátorů této akce je i ČASPV ve spolupráci s UEG, ČGF a ČOS. Předpokládaná účast na tomto 

významném mezinárodním gymnastickém festivalu pro mládež je přibližně 4500 účastníků z 22 

evropských zemí a České republiky. Naši dospělí cvičenci již dokončují přípravy a nácviky na 15. světovou 

gymnaestrádu v Helsinkách, kde vystoupí v hromadné skladbě: Rytmus pro život. Hlavní myšlenka 

skladby: „Když společně neztratíme rytmus a elán, půjdeme životem s úsměvem“. 

V roce 2014 proběhl společný nácvik s autory skladeb (V. Novotná, I. Šimůnková, J. Sauer) ve 

Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně. Sešlo se zde 353 cvičenců a cvičenek (z toho ¼ mužů). Celou 

českou výpravu tvoří 860 aktivních účastníků. 



39 
Vzdělávání  

Česká asociace Sport pro všechny má od MŠMT udělenu akreditaci k provádění celé škály vzdělávacích 

programů. 

Součástí systému vzdělávání v ČASPV je vzdělávací zařízení Akademie cvičitelů a instruktorů ČASPV, která 

organizuje vzdělávání tělovýchovných instruktorů a cvičitelů. V současné době má ČASPV uděleno 12 

akreditací. 

ČASPV požádala v roce 2014 akreditační komisi odboru sportu – MŠMT o zařazení kvalifikace Instruktor 

předškolních dětí a rodičů s dětmi do Seznamu odborností v oblasti sportu (MŠMT). Akreditaci v  již 

zmíněné a jedinečné odbornosti měla již naše organizace v minulých letech. Opakovaná žádost byla 

zamítnuta a to bez bližšího zdůvodnění. Žádost o akreditaci v kvalifikaci psychomotoriky nebyla rovněž 

doporučena i s ohledem na to, že v předchozí době již byla ČASPV také udělena v rámci MŠMT. ČASPV 

mimo jiné respektovala změny názvů odborností - cvičitel byl nahrazen termínem instruktor nebo trenér.  

 

Přehled aktuálních akreditaci MŠMT: 

Čís. Název akreditované kvalifikace 

1. Instruktor Indoor - cycling  

2. Cvičitel seniorů  

3. Cvičitel rytmické gymnastiky 

4. Instruktor školního snowboardingu 

5. Instruktor školního inline bruslení  

6. Hlavní vedoucí dětských táborů  

7. Instruktor základních pohybových aktivit  

8. Instruktor aerobiku  

9. Instruktor všeobecné gymnastiky 

10. Instruktor volnočasových sportovních aktivit 

11. Instruktor zdravotní tělesné výchovy 

12. Instruktor fitness 

 

Systém vzdělávání upravuje Směrnice ČASPV – Vzdělávání, č. M – 8/1995/14 -5. Novela vstoupila 

v účinnost 1.  března 2014. Změny, které byly publikovány v časopise Pohyb je život (2. č. /2014) mají 

umožnit cvičitelům a lektorům realizovat dobrovolnou činnost i za ekonomicky méně příznivých 

podmínek, proto došlo např.: ke snížení počtu kreditních bodů potřebných pro obnovení platnosti 

průkazu cv. II. a I, tř., nová je možnost formy vzdělávání lektorů L1, L 2 na základě roční praxe a 

doporučení stanoveného lektora L1.  

Ediční činnost – časopis Pohyb je život 

Propojení forem metodické tvorby: 

- Publikační činnost prostřednictvím tvorby učebních textů je i nadále z ekonomických důvodů 

pozastavena. Komise pracují na metodických materiálech – články, metodické přílohy, které jsou 

uveřejňovány v časopisu Pohyb je život (čtvrtletník). Četnost metodických příspěvků se v jednotlivých 

číslech časopisu 2014 zvýšila.  

Spolupráce s kolektivními členy a odbornou veřejností: 

- Kolektivní členové ČASPV (ČSRS, CDO) využili ke své propagaci prostor v časopisu PJŽ.  



40 
- Redakční rada oslovila v průběhu roku i odbornou veřejnost, aby se zapojila do publikační činnosti 

v časopisu. Tato spolupráce se podařila a dochází k jejímu dalšímu prohlubování. ČASPV se podílela 

na editaci knihy KIN-BALLOVÝ TRÉNINK / Český svaz kin – ballu. 

Dotisk učebních textů: 

Ve 4. čtvrtletí byly pro potřeby školení dotisknuty učební texty a metodické materiály pro potřeby školení 

cvičitelů (tituly: obecný učební text - Cvičitel ČASPV IV. tř., speciální učební text – Všeobecná gymnastika, 

metodická kniha – Vyrovnávací cvičení).  

Časopis Pohyb je život je nadále umísťován v elektronické podobě na webu - 

http://www.caspv.cz/cz/casopis/ . Metodické materiály je možné zakoupit přes webové stránky - 

http://www.caspv.cz/cz/e-shop/ . V roce 2014 bylo publikováno mimo jiné rubriky osm metodických 

článků a čtyři samostatné metodické přílohy. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 

ZAHRANIČNÍ VZTAHY, MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 
 
Zahraniční vztahy 

Česká asociace Sport pro všechny je členem ISCA (International Sport and Culture Association) a členem 
EFP (Evropského fóra psychomotoriky). V roce 2014 jsme spolupracovali také s Mezinárodní 
gymnastickou federací (FIG) – 15. World Gymnaestrada, dále s Evropskou gymnastickou unií (UEG) – 
příprava akce EUROGYM, Slovenskou gymnastickou federací (SGF) a Asociácií športu pre všetkých SR. 
Ze všech zahraničních akcí, kterých se zúčastnili zástupci ČASPV (MUDr. Vlasta Syslová, ing. Miroslav 
Kopřiva a Mgr. Miroslav Zítko), byly zpracovány písemné zprávy, včetně ekonomické bilance a 
odborného přínosu pro ČASPV. Zprávy byly předloženy VV ČASPV. Některé zprávy z výjezdů byly 
publikovány v časopisu Pohyb je život a také na našem internetovém portálu. 
 
Uskutečněné zahraniční akce: 

Active Age – Closing Conference  27. – 29. 3.  Frankfurt n. M., Německo 
(V. Syslová, M. Kopřiva) 
VH EFP (D. Jonášová)    26. – 28. 9.  Kodaň, Dánsko 
MOVE 2014 kongres    21. - 25. 10.  Řím, Itálie 
(M. Zítko, V. Syslová) 
GOLDEN AGE GYM FESTIVAL   27. 9. – 3. 10  Toulouse, Francie 
(45 cvičenců, 2 vedoucí)    
 
 

 
 



42 
Zapojení ČASPV do mezinárodních projektů, network, workshopů a festivalů 
 
1. ACTIVE AGE 

a. Projekt pod vedením Deutscher Turner-Bund, na kterém se podílí dvanáct sportovních 
organizací a vzdělávacích institucí. 

b. Českou republiku reprezentuje pouze Česká asociace Sport pro všechny. 
c. Projekt se zaměřuje na propagaci významu pohybových aktivit pro aktivní období „třetího 

věku“. 
d. Výstupem je „manuál“ pro organizace, které se zabývají nebo chtějí zabývat 

problematikou „třetího věku“. Mezinárodní komise ČASPV připravila souhrn 
nejdůležitějších pasáží manuálu, který přeložila do českého jazyka a předala komisi 
seniorů MR ČASPV pro další použití. Dále byly přivezeny zahraniční materiály: 

i. Capacity Building for Physical Activity of Older People – závěrečná zpráva projektu 
ii. Finský projekt 

iii. DGI – dánský projekt 
iv. The Young Old – výzkumná zpráva Federal Centre for Health Education, Německo 
v. HEPA Handbook – podpora fyzické aktivity seniorů v evropských městech 

 
2. ISCA Move Week 2014 – součást kampaně NowWeMove 

o „Týden sportu“ se realizoval ve 38 zemích Evropy a ve více než 1.000 městech 
o Uskutečnilo se přes 4500 dílčích akcí, v kterých bylo aktivně zapojeno přes jeden milion 

obyvatel Evropy 
o Bylo registrováno přes 1.500 „move agents“ (v ČR Miroslav Zítko a Martin Chlumský) 
o „Flash Mob“ (taneční propagace akce) se uskutečnil se ve více než 20 zemích Evropy, 

včetně ČR 
o Novým partnerem akce se stala „European Cyclists Federation“ 
o ČASPV byla společně s ČOS garantem projektu v České republice 
o V České republice se uskutečnilo přes 60 dílčích akcí 
o Připojili jsme se k propagaci projektu i formou „Flash Mob“ (TJ Sokol Řepy) 
o ČASPV organizovala 12 hlavních akcí pod hlavičkou Move Week 2014 

 Benešov 
 Brno 
 Litoměřice 
 Ořešín 
 Otrokovice 
 Pokratice 
 Praha 2x (TJ Sokol Řepy, ZŠ Campanus) 
 Ostrava 
 Štětí 
 Zlín 
 Žichlice 

Velké poděkování patří všem organizátorům našich dílčích akcí, kteří přispěli k projektu Move Week a 
kampani NowWeMove - největší evropské kampani propagující aktivní a zdravý životní styl. 
 

 



43 

VNITŘNÍ VZTAHY, VYZNAMENÁNÍ 
 
V rámci České asociace Sport pro všechny není zapomínáno ani na cvičitele a činovníky, kterým jsou za 
jejich dobrovolnou a obětavou práci udělována čestná uznání a vyznamenání. 
Čestná uznání (bronzové, stříbrné a zlaté) jsou udělována odborem, RCSPV a VV KASPV za aktivní činnost 
v odboru, regionu a kraji v rozsahu 3 – 7 let. Další možností ocenění cvičitele a činovníka je udělení 
vyznamenání „Vzorný cvičitel ČASPV“ (bronzový, stříbrný a zlatý odznak) za 10, 20 a 25 let aktivní 
činnosti. Ve výjimečných případech lze za dlouholetou aktivní činnost u příležitosti životního jubilea 55 
let udělit Medaili dr. Miroslava Tyrše a při dosažení 65 let věku Zlatou medaili dr. Miroslava Tyrše. Tato 
vyznamenání jsou udělována na základě rozhodnutí VV ČASPV. 
Všechna vyznamenání a čestná uznání se udělují při příležitosti životních výročí 30, 35, 40, 45, 50, 55let 
a výše. 
 V roce 2014 byli vyznamenáni tito cvičitelé a činovníci: 
 
Pražské sdružení Sport pro všechny 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Rysová Bohumila 

 
Středočeská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Skořepa Rostislav 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Stelšovský Jiří 

 
Jihočeská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Bártová Jiřina, Netušilová Eva, Tichá Hana, Zelenková Květoslava 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Kuklová Marie, Švecová Blanka, Víchová Hana 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Boguschová Vlastimila, Čížková Pavla, Huislová Jana, Novotná Anna, Ťupová Marie 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Hanušová Jitka, Kopečková Hana, Medvecká Jana 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Šimková Alena, Špalová Petra, Vlčková Jindra, Zvonařová Alexandra 

 
Plzeňská KASPV 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Mgr. Dušek Petr 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Šot Karel, Virtová Alena 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Baštářová Jana, Gabrielová Ivana, Mgr. Kinkorová Radka, Liška Josef, Bc. Pečenka Libor 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Baťková Helena, Bláhová Lenka, Boubelíková Ivana, Ištványiová Marcela, Lindauerová 

Michaela  
 
Ústecká KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Průšová Jitka 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 



44 
o Červená Jana, Mgr. Košnarová Alena, Ing. Votočková Libuše  

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Hečková Dana, Kloubová Marcela, Polák Miroslav 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Ondřichová Ludmila, Věchtová Radka, Vlasáková Lada 

 
Liberecká KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Voldřichová Drahomíra 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Schubertová Hana, Svobodová Naďa, Štulíková Karla 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Bachtíková Zuzana, Blažková Věra, Kovalevová Eva, Moudrý Miloslav, PaedDr. Počerová 

Lenka, Veselá Václava 
 
Královehradecká KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Mgr. Horčičková Zdeňka, Moravec Karel, Vlčková Eva 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Ing. Doležalová Jarmila, Jiřičková Dagmar 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Hertíková Květoslava, Ing. Mařanová Dagmar 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Jírová Ingrid 

 
KASPV Vysočina 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Mgr. Chaloupková Zdeňka 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Lundquistová Hana, Ing. Malcová Jitka, Mertl Jaroslav, Mgr. Roupcová Jaroslava, Veselá 

Eva 
- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 

o Černá Bronislava, Kudláčková Ivona, Palátová Marie, Sobotková Vlasta, Mgr. Tesařová 
Ivana 

 
Jihomoravská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Maiwald František, Novotná Zdenka 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o RNDr. Holčaková Marie, Hubená Jiřina, Klusáková Libuše 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Havlíčková Ludmila, Prodělalová Marie 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Grausgruberová Renata, Klimovičová Světlana, Mgr. Skryjová Svatava, Šandová Eva 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o PaedDr. Balejová Jarmila, Staňková Iveta 

 
Zlínská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Vybíralová Jarmila 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 



45 
o Hořelková Drahomíra, Martinec Miroslav, Ing. Vrbík Josef 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Krchňáčková Jarmila, Kusáková Věra, Vaclová Magda 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Čecháková Hana 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Ježová Alena, Kašpárková Kateřina 

 
Olomoucká KASPV 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Dočkalová Ludmila, Mgr. Němčáková Ludmila 

 
Moravskoslezská KASPV 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o JUDr. Němčíková Milada, Pecová Jaroslava, Sojková Bohuslava, Šindelová Miluška 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Švédíková Lýdie, DiS., Věčorková Drahoslava 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Král Tomáš, Mertová Martina, Papáková Taťána, Poledníková Lýdie 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Byrtusová Drahomíra, Vítečková Kateřina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 

PROPAGACE, VNĚJŠÍ VZTAHY 
 
Rozvoj a budoucnost ČASPV je naším hlavním úkolem 

Přestože ekonomická situace v ČASPV  byla oproti loňskému roku díky jednorázovému příspěvku z MŠMT 
o málo příznivější, což nám umožnilo finančně lehce podpořit některé oblasti naší činnosti, které tuto 
injekci nutně potřebovaly, objem finančních prostředků na propagaci navýšen nebyl. Při vědomí toho, 
že propagace naší organizace je nutná, snažila se propagační komise s minimálními náklady udělat 
maximum. 

Prvořadým úkolem propagace i v roce 2014 byla potřeba maximálně zviditelnit ČASPV a její rozmanitý 
pohybový program jednak u široké veřejnosti, která je potencionální členskou základnou naší organizace 
ve všech věkových kategoriích, jednak směrem k orgánům státní a veřejné správy, směrem k nadřízeným 
sportovním institucím i směrem k politické reprezentaci. To vše s cílem seznámit širokou i odbornou 
veřejnost včetně těch, kteří zodpovídají za současný stav společnosti s úkoly, cíli a posláním ČASPV, které 
jsou v současné struktuře sportu společensky velmi významné, zcela specifické a nezastupitelné.  Toto 
je nezbytný krok k získání odpovídajícího objemu finančních prostředků, který je spolu s obětavou prací 
našich cvičitelů a odborníků nutnou podmínkou stabilizace a dalšího rozvoje ČASPV. Při těchto snahách 
byly využity všechny vhodné, asociaci dostupné prostředky. 
 
Seminář v Senátu ČR na téma „pohybová gramotnost“ 

ČASPV byla hlavním iniciátorem a hlavním organizátorem tohoto odborného semináře. Zvolené téma a 
jednotlivé příspěvky se zabývalo zcela nedostatečnou úrovní pohybové gramotnosti dnešních dětí a 
mládeže, která se jeví jako velký společenský problém s negativním dopadem na celou mladou populaci. 
Seminář byl realizován ve spolupráci s celou řadou renomovaných tělovýchovných odborníků z celé ČR, 
byl velmi kvalitně obsazen, ČASPV byla na tomto semináři představena jako jedna z mála organizací, 
která se tímto problémem plošně zabývá. Jeho závěry a doporučení byly dány k dispozici všem 90 
zúčastněným, dále pak členům podvýboru pro sport, přesněji Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, 
lidská práva, Senátu ČR pak byla zaslána petice se závěry semináře a s apelem na řešení  kritického stavu 
pohybové gramotnosti české populace. 
 
Další projekty 

V této zprávě nelze nezmínit aktivní účast zástupců ČASPV na „3. Národní konferenci aplikovaných 
pohybových aktivit“, na půdě FTK UP v Olomouci, významná je i spolupráce na projektu Zdraví 2020, 
který je součástí „Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí“. Jejím hlavním 
garantem Ministerstvo zdravotnictví a ČASPV se výrazně podílí na vytvoření tzv. akčního plánu pro 
podporu pohybové aktivity v ČR. 
 
ČUS - Sportuj s námi 

Celostátní kampaň ČUS, do níž byla vybrána, mediálně i finančně podpořena i řada veřejně přístupných 
akcí ČASPV na úrovni odborů a regionů. Jednalo se o první úspěšnou spolupráci s naší střešní organizací, 
kterou je od dubna 2014 Česká unie sportu. 
 
Move Week 

je další sportovně propagační akcí celoevropského rozměru, kde řada našich odborů již tradičně 
prezentuje veřejnosti program ČASPV. V této kampani však je třeba ještě daleko více využívat prostor, 
který se pro propagaci naší organizace nabízí. 
 
 
 



47 
Veřejně přístupné akce 

K propagaci ČASPV významně přispěly i sportovní akce pořádané pro širokou veřejnost na krajské a 
regionální úrovni. Propagační efekt těchto akcí spočívá v navázání lepší a aktivnější spolupráce s orgány 
státní a veřejné správy v místech jejich konání. 
 
Časopis „Pohyb je život“ 

Náš časopis, který vychází v tištěné i elektronické podobě je díky své odbornosti a kvalitě velmi důležitým 
prostředkem propagace směrem k odborné veřejnosti. Jeho současná podoba i vlastní obsah, který tvoří 
metodické články, metodické přílohy, důležité informace ze života ČASPV  a jejich jednotlivých organizací 
spolu, odborné rady je velmi přitažlivá a nachází své čtenáře i mimo ČASPV. Jednotlivá čísla, a to i starší 
vydání, si lze zdarma stáhnout a vytisknout. Časopis se dostává tímto způsobem i do řad široké 
veřejnosti, tedy i mezi potencionální členy ČASPV Časopis je využíván i pro představení ČASPV při 
nejrůznějších jednáních na všech úrovních. 
 
Stálá členská základna je významným atributem ČASPV 

Stav členské základny je pro nás důležitým ukazatelem úspěšnosti našeho programu a její počet sehrává 
významnou roli při určování výše dotace ze strany státních úřadů. Proto byla propagace zaměřena i na 
získávání nových členů ať již intenzivní komunikací prostřednictvím sociálních sítí, na nichž byly 
pravidelně aktualizovány všechny aktivity ČASPV, nabídkou kvalitních odborných seminářů pro všechny 
zájemce nebo pořádáním otevřených sportovních soutěží pro mládež i dospělé.  

Stále velká rezerva je ve využívání webových stránek jednotlivých krajů a regionů, jejichž pravidelná a 
zajímavě zpracovaná aktualizace může být významným propagačním nástrojem směrem k členské 
základně i k veřejnosti.  
 
Nabízíme spolehlivé partnerství  

Naše webové stránky poskytují prostor pro bannerovou prezentaci partnerů a příznivců sportu pro 
všechny. V roce 2014 byl bannerový prostor využit společnostmi Grafixon, Jipast, Generali aj. 

Prostřednictvím webových stránek ČASPV lze získat další potřebné informace týkající se sportovního 
dění v celé struktuře ČASPV.  
Zaznamenali jsme, že prostřednictvím e-shopu na webových stránkách se nám daří značně šířit náš 
metodický materiál. Nejprodávanějším produktem se stala metodická DVD.  
 
Náš program je moderní a otevřený 

Do našeho pohybového a vzdělávacího programu zařazujeme stále nové sportovní aktivity, které jsou 
svým pohybovým obsahem i svou podstatou přístupné všem, i méně nadaným či rekreačním 
sportovcům, mají motivační charakter, a tak přispívají ke zlepšení pohybové gramotnosti občanů. 
Rozšířením již tak pestré nabídky nabízíme možnosti pohybového vyžití dalším zájemcům z řad dosud 
neorganizované veřejnosti. 
 
Současný stav naší společnosti nám není lhostejný 

Jsme organizace, které velmi záleží na zdraví a možnosti seberealizace a vzájemné komunikace zejména 
mladé a seniorské populace. Toto vědomí prolíná celým systémem naší práce, je ústřední myšlenkou 
našeho pohybového programu ČASPV a právě v tom spočívá velký společenský význam ČASPV. 
Popularizací a podporou zdravého životního stylu, do něhož pohybová aktivita, která je přístupná 
každému, zákonitě patří, chceme oslovit co nejvíce občanů, ale i těch, kteří dnes rozhodují o budoucnosti 
celé společnosti.  
 
 



48 
Propagační předměty 

K dobré propagaci organizace slouží i vhodně zvolené propagační předměty, které ji zviditelňují při 
nejrůznějších příležitostech a událostech. V loňském roce to kromě tradičních pracovních kalendářů byla 
trička s pohybovým motivem a QR kódem, která svým provedením a barevností velmi zaujala. 
Propagační komise se velmi intenzivně zabývala i formou propagace ČASPV pro naši výpravu na Světové 
gymnaestrádě 2015 v Helsinkách. 
 
 
Vnější vztahy 

Oblast vnějších vztahů je úzce propojena s oblastí propagace, neboť se rovněž soustředí na vytvoření 
co nejlepšího obrazu ČASPV v médiích, u veřejnosti i v očích všech, kteří mohou přispět k rozvoji ČASPV 
a sportu pro všechny v naší zemi. 

Rok 2014 byl v oblasti rozvoje a podpory sportu pro všechny plný očekávání pozitivních změn. Za účelem 
naplnění těchto očekávání byla vedena představiteli ČASPV celá řada konkrétních jednání na úrovni ČOV, 
ČUS, MŠMT, Národní rady pro sport i s jednotlivými významnými představiteli sportovních organizací a 
politických orgánů, v neposlední řadě i s mnoha poslanci a senátory. Je to neustálý boj o zasloužené 
místo na slunci, je to běh na velmi dlouhou trať a musíme věřit, že díky společnému úsilí se výsledky 
těchto jednání, které budou znamenat významnou změnu ve vnímání důležitosti sportu pro všechny, 
dostaví.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 

TĚLOVÝCHOVNÁ ZAŘÍZENÍ 

 
Naše organizace je vlastníkem čtyř tělovýchovných zařízení – Sportcentra Doubí u Třeboně, Sportcentra 
Žinkovy u Nepomuku, Domu sportu Brno a Sportovního, školicího a klubového centra Praha. 
 
Z plánované údržby pro rok 2014 byly realizovány jen nejnutnější práce, neboť MŠMT naše požadavky 
značně zkrátila. V projektu na údržbu byla požadována dotace na údržbu ve výši 4 974 tis. Kč. Obdrželi 
jsme pouze 344 tis. Kč.  
 
Ve Sportcentru ČASPV Doubí byly prostředky využity pouze na plánovanou údržbu zeleně a na řešení 
havarijního stavu varného kotle v kuchyni. V době konání republikové soutěže ve sportovní gymnastice 
byla akutně řešena oprava vodovodní přípojky do celého areálu. Ve spolupráci s CHKO Třeboň byla 
realizována revitalizace zeleně a na podzim proběhla výsadba nových stromů dle schváleného projektu 
obnovy zeleně ve Sportcentru. 
 
V Domě sportu ČASPV Brno byly dořešeny opravy omítek a vodní svody. 
 
Ve Sportcentru ČASPV Žinkovy byly provedeny pouze kontrolní práce spojené s výměnou oken v 2 NP, 
oprava je přeložena na rok 2015. 
 
Pro krytí požadavků 4 odborů ČASPV (TJ Rochlice, TJ Sokol Velatice, TJ Čenkovice a ASPV SK Zlín) bylo 
vyčleněno 40 tis. Kč, které byly řádně zúčtovány. 
 
Ostatní finanční prostředky byly použity na krytí energetických nákladů spojených s provozem Domu 
sportu Brno a Sportovního, školicího a klubového centra ČASPV v Praze. 
 
Z mimořádné přidělené dotace MŠMT přidělené v II. pololetí roku 2014 byly realizovány plánované 
opravy ubytovacích zařízení ve Sportcentru ČASPV Doubí u Třeboně. Šest objektů bylo dovybaveno o 
nové sociální zařízení, dále opraveny rozvody vody, kanalizace a s tím spojena i úprava zasažených cest.  

 
 
Česká asociace Sport pro všechny vynakládá na opravy a údržbu svých středisek i nemalé částky 
z vlastních prostředků, neboť je povinna navýšit dotaci MŠMT nejméně o 30% z vlastních prostředků. 
  
 
 
 
 
 



50 

ZPRÁVA O ČINNOSTI REVIZNÍ KOMISE ČASPV ZA ROK 2014 
 
 

Revizní komise České asociace Sport pro všechny splnila v souladu se svým statutem úkoly, které si 
stanovila ve svém plánu činnosti na rok 2014. 

Schůze revizní komise se uskutečnily 13. května, 19. srpna a 19. listopadu 2014. 

Kontrolní činnost: 
13. – 14. května 2014 byla provedena kontrola 16 akcí MR za IV. Q 2013 a I. Q. 2014 a17 akcí ACI za 
období roku 2013. 
  9. října 2014 byla provedena kontrola Zlínské KASPV 
14. října 2014 byla provedena kontrola Olomoucké KASPV 
15. října 2014 byla provedena kontrola Středočeské KASPV 
20. listopadu 2014 byla provedena kontrola 20 akcí MR za období II. a III. Q 2014 
18. – 20. listopadu 2014 byla provedena kontrola hospodaření ČASPV za rok 2014 

Předmět kontroly: 
U akcí MR a ACI byly kontrolovány předepsané administrativní náležitosti, hodnocení akce, finanční 
vyrovnání - výsledovka akce a namátkově vybrané účetní doklady. 
U jednotlivých krajských asociací SVP byla provedena kontrola základních dokumentů – stanovy, 
směrnice, čerpání dotací, náležitosti účetních dokladů, pokladna. 
Při kontrole hospodaření  ČASPV byly prověřeny účetní a pokladní doklady, úhrady dotačních titulů 
jednotlivým KASPV, finanční náklady na sekretáře KASPV a úhrady závazků vybraných služeb.  

Zjištění: 
Při uvedených kontrolních akcích nebylo zjištěno závažné pochybení, účetní doklady obsahovaly 
předepsané náležitosti, dotační prostředky byly využity ke stanoveným účelům, drobná administrativní 
pochybení u některých akcí MR a ACI, která však neměla vliv na financování akcí, byla odstraněna 
v průběhu kontroly, případně následně ve stanovených termínech.  

Plán činnosti revizní komise na rok 2015 byl projednán a schválen. 

V roce 2014 RK neobdržela žádný podnět, který by bylo třeba tímto orgánem řešit. 

 

Revizní komise ČASPV souhlasí s předloženou Výroční zprávou ČASPV za rok 2014. 
 
 
 

 

                      Michal Woff 
                       předseda Revizní komise ČASPV 

 
 
 



51 

STANOVISKO VÝKONNÉHO VÝBORU ČASPV 
 
Výkonný výbor ČASPV projednal Výroční zprávu ČASPV za rok 2014 na svém zasedání dne 17. 3. 2015 
v Praze. Výkonný výbor konstatoval, že struktura i obsah Výroční zprávy ČASPV plně odpovídá 
skutečnostem ve všech popisovaných oblastech. Dále konstatoval, že ČASPV plnila své hlavní poslání – 
realizace svého programu na podporu sport pro všechny - sportu pro zdraví a po celé sledované období 
udržela ekonomickou rovnováhu. 
 
Výkonný výbor ČASPV předloženou Výroční zprávu ČASPV za rok 2014 svým usnesením č. 15-03/09 

ze dne 17. 3. 2015 

SCHVÁLIL. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Mgr. Miroslav Zítko 

předseda ČASPV 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

www.caspv.cz 

www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny  

http://www.caspv.cz/
http://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny

